
Únor 2023 Novoknínsko 1

Novoknínsko

Číslo 
2/2023

Výtisk zdarma

Slovo starosty

Nový Knín
strana 3

Obecní úřad
informuje

Chotilsko
strana 23

Zprávy
z obce

Mokrovraty
strana 33

MĚSÍČNÍK PRO NOVÝ KNÍN, STARÝ KNÍN, LIBČICE, SUDOVICE, 
KOZÍ HORY, CHRAMIŠTĚ, CHOTILSKO A MOKROVRATY



Novoknínsko Únor 2023 2

Inzerce

 

Sbor dobrovolných hasičů Nový Knín tímto oznamuje, 
že v sobotu 25. března 2023 proběhne 

SBĚR ŽELEZNÉHO ODPADU 
 

Co bereme: 
železo, autovraky, 
ale i elektro odpad, 
autobaterie apod. 
 
 

Odběr: 
1)  přímo u Vás (kontaktujte 

nás předem) 
2)  před hasičskou zbrojnicí 

v Novém Kníně v sobotu 
25.03.2023 od 9:00 do 13:00 

Za všechny Vaše „dary“ moc děkují 
hasičky a hasiči z Nového Knína 

Kontakt: 
tel.: 736 452 772 – Lukáš Dragoun 
e-mail: sdh.novyknin@seznam.cz 

Výdělek bude použit 
především na nákup 

vybavení pro družstvo 
mládeže v požárním sportu. 

NOVĚ NABÍZÍME:

DÁLE NABÍZÍME:  

•	 KOMPOSTOVANÁ ZEMINA  
(možnost volně ložené  
nebo pytlované)

•	 ZAHRADNÍ ZEMINA 
•	 MULČOVACÍ KŮRA (možnost volně 

ložené nebo pytlované)
•	 KAČÍRKY
•	 RECYKLÁT 0/16 (zásypový  

materiál)
•	 RECYKLÁT 16/32
•	 RECYKLÁT 32/64
•	 PÍSEK BETONOVÝ 
•	 PÍSEK MALTOVÝ
•	 KAMENIVO (0/32, 4/8, 8/16, 16/32, 

32/63) 
•	 UHLÍ, BRIKETY 

SLUŽBY: 

•	 PRONÁJEM KONTEJNERŮ  
od 3 m3 – do 40 m3

•	 ZEMNÍ PRÁCE 
•	 TLAKOVÉ A STROJNÍ  

ČIŠTĚNÍ KANALIZACÍ
•	 KONTROLA POTRUBÍ KAMEROU 
•	 DOVOZ PITNÉ VODY 6 m3, 8 m3, 11 m3, 
•	 PRONÁJEM PRACOVNÍ PLOŠINY 16M 
•	 ODVOZ ODPADNÍCH VOD  

A FEKÁLIÍ 4 m3, 8 m3, 11 m3, 

PALIVOVÉ ŠTÍPANÉ DŘÍVÍ 



Únor 2023 Novoknínsko 3

Slovo starosty

Vážení spoluobčané, 

právě k Vám dorazilo druhé číslo informačního zpravo-
daje Novoknínsko.

Je opět plné aktuálních informací z našeho města  
a okolních obcí, včetně Chotilského a Mokrovratského 
zpravodaje.
V úvodu jsou to jako vždy informace z jednání rady 

města, zachycená do jednotlivých usnesení. Na dalších 
stránkách si můžete přečíst o aktuálních událostech  
a akcích, které v našem městě proběhly a proběhnou. 
Za zmínku jistě stojí, že se po dlouhých letech konala 

významná společenská událost – I. Městský ples. Ti, kdo 
se plesu zúčastnili, jistě nelitovali a možná se už těší (spo-
lečně s těmi, co třeba nemohli) na další, který bude v příš-
tím roce. T.J. SOKOL Nový Knín uspořádal Šibřinky jak pro 
malé, tak i pro velké účastníky. Celá akce včetně skvěle 
vyzdobené sokolovny byla věnována tématu vodních 
hrátek. V úterý 28. února se ve spolupráci Divadelního 
spolku Kruh Dobříš a kulturní komise města uskutečnilo 
v místní sokolovně divadelní představení »Manželské ze-
mětřesení« s upoutávkou a podtitulem humorně bláznivá 
a zároveň léčebná komedie ze současnosti. Snad se všich-
ni diváci i herci bavili a odnesli si hezké zážitky.
Těšit se můžeme na Den s netopýry v muzeu zlata  

a Velikonoční JARMARK. Obě akce se uskuteční 1. dubna 
2023 na náměstí Jiřího z Poděbrad. 
Dále se v čísle také dočtete, že do našeho města zavíta-

la paní ministryně Helena Langšádlová, od prosince 2021 
ministryně pro vědu, výzkum a inovace ČR. Překvapivě 
nám sdělila, že část jejích předků pochází z Nového Kní-
na. K našemu městu má velmi osobní a vřelý vztah, a tak 
nám slíbila, že návštěvu ráda zopakuje.  
Na dalších stranách si můžete přečíst i příspěvky našich 

spoluobčanů. Jestliže i Vy máte cokoli na srdci  
(a na jazyku), neváhejte a své příspěvky piště na  
radnice@mestonovyknin.cz. Sem můžete směrovat i své 
náměty na vylepšení Novoknínska, a to nejen jako 
zpravodaje.

Hezký březen Vám přeje
Ing. Radek Hrubý 

Zprávy z rady

Usnesení č. 2/2023 a č. 3/2023
str. 4

Sdělení radnice

Návštěva ministryně Heleny Langšád-
lové v Aerodynamické Laboratoři ústa-
vu termomechaniky v Novém Kníně

str. 6

1. Městský ples v Novém Kníně
str. 7

Složky

Sokolské Šibřinky
str. 13

Sport

Dorost opanoval turnaj v Jílovém
str. 14

Příspěvky občanů

O těch stromech
str. 17

Chotilský zpravodaj
str. 20 - 32 

Mokrovratský zpravodaj
str. 33 - 36

  Obsah



Novoknínsko Únor 2023 4

Zprávy z rady

Usnesení č. 1–2/2023 – RM 
Rada města schvaluje program RM 2/2023. 
Usnesení č. 2–2/2023 – RM 
Rada  města  bere  na  vědomí  žádost  MUDr.  Garno-
la  na  potřebu  rekonstrukce  gynekologické  ordinace,  
realizace nejpozději v letním období. 
Usnesení č. 3–2/2023 – RM 
Rada města bere na vědomí dodatek smlouvy se společ-
nosti Brdská odpadářská společnost, s. r. o. a pověřuje sta-
rostu města jejím podepsáním. 
Usnesení č. 4–2/2023 – RM 
Rada města bere na vědomí,  že MUDr. Pelikánová bude 
nadále provádět pediatrickou činnost ve zdravotním stře-
disku  v  Novém  Kníně  nově  založenou  obchodní  společ-
ností a pověřuje starostu města podepsáním příslušného 
dodatku nájemní smlouvy. 
Usnesení č. 5–2/2023 – RM 
Rada města  schvaluje  úpravu  terénu  vjezdu  k místní  ZŠ  
z ulice Na Potůčku. Veškeré stavební práce provede společ-
nost PREKOZEM s. r. o. za cenu 54 000 Kč bez DPH. 
Usnesení č. 6–2/2023 – RM 
Rada města bere na vědomí žádost o dotaci žadatele Portus 
Praha, z. ú. pro projekt »Vánoční jarmark v Chráněném byd-
lení Slapy« a poskytnutí dotace neschvaluje. 
Usnesení č. 7–2/2023 – RM 
Rada města schvaluje smlouvu se společností  
WITENDR  s.  r.  o. na  zabezpečení přípravy  žádosti  o do-
taci  na  akci  »Chodník  –  Sudovická  ulice  –  Nový  Knín«  
a pověřuje starostu Nového Knína jejím podpisem. 
Usnesení č. 8–2/2023 – RM 
Rada  města  schvaluje  cenovou  nabídku  ve  výši  
265  000  Kč  bez  DPH  od  společnosti  Atelier  Hestia  
s. r. o. na provedení projektové dokumentace pro povolení 
stavby, geodetických prací, zaměření stavby, dopravní ře-
šení a zajištění povolení chodníku v k. ú. Starý Knín, Nový 
Knín v ulicích Staroknínská, Paškova a Na Merendě.  
Usnesení č. 9–2/2023 – RM 
Rada města stanovuje cenu za pronájem obecního pozem-
ku k podnikání 8,00 Kč za m2/měsíc. 
Usnesení č. 10–2/2023 – RM 
Rada  města  schvaluje  uvolnění  finanční  částky  ve  výši  
500 000 Kč na zakoupení vozidla pro SDH Libčice. Tímto 
usnesením revokuje Usnesení č. 7–03/2022 – RM. 
Usnesení č. 11–2/2023 – RM 
Rada města bere na vědomí zápis komise sociální, pro vý-
chovu a vzdělávání. 

Ing. Radek Hrubý     Marek Zach
starosta                           místostarosta                                       

USNESENÍ č. 2/2023 -  
RM dne 26. 1. 2023

USNESENÍ č. 3/2023 -  
RM dne 7. 2. 2023

Usnesení č. 1–3/2023 – RM
Rada města bere na vědomí Zápis ze zasedání kontrolního 
výboru 26. 1. 2023 a postupuje k projednání nejbližšímu 
zastupitelstvu města.
Usnesení č. 2–3/2023 – RM
Rada města doporučuje ZM ke schválení jediného člena 
zastupitelstva města pro uzemní plánování p. Marka Zacha 
na základě výzvy MěÚ Dobříš.
Usnesení č. 3–3/2023 – RM
Rada města bere na vědomí odborné vyjádření o ceně ne-
movitostí  –  pozemku Miluše  Ptáčkové  o  určení  znalecké 
ceny pozemku par. č. 719/26 k. ú. Starý Knín a doporučuje 
ZM ke schválení prodeje pozemku za uvedenou cenu.
Usnesení č. 4–3/2023 – RM
Rada města bere na vědomí odborné vyjádření o ceně ne-
movitostí  –  pozemku Miluše  Ptáčkové  o  určení  znalecké 
ceny pozemku par. č. 135/20 k. ú. Starý Knín a doporučuje 
ZM ke schválení prodeje pozemku za uvedenou cenu.
Usnesení č. 5–3/2023 – RM
Rada města bere na vědomí nabídku na zhotovení letec-
kých snímků města Nový Knín.
Usnesení č. 6–3/2023 – RM
Rada města schvaluje smlouvu spol. Remont Šerák s. r. o.  
o zřízení věcného břemene na přeložení distribuční sousta-
vy na mostě v ulici Masnerova.
Usnesení č.7–3/2023 – RM
Rada města bere na vědomí cenovou nabídku elektroinsta-
lace pro kuchyň ZŠ Nový Knín.
Usnesení č. 8–3/2023 – RM
Rada města schvaluje cenovou nabídku renovace číselníků 
na kostele sv. Mikuláše od společnosti L. Hainz spol. s r. o. 
ve výši 120 603,12 Kč vč. DPH.
Usnesení č. 9–3/2023 – RM
Rada  města  pověřuje  starostu  města  k  jednání  s  obcí 
Mokrovraty  ohledně  aktualizace  smlouvy  o  sdružení  fi-
nančních prostředků a vzájemné spolupráci při zajišťování 
úkolů podle zákona č. 133/1985 sb.  
Usnesení č.10–3/2023 – RM
Rada města schvaluje cenovou nabídku od architektů Ing. 
Martina Feisnera a Ing. Jiřího Hůrky na provedení studie – 
návrh stavby pro ÚŘ nám. Jiřího z Poděbrad, Nový Knín, ve 
výši 327 305,- Kč vč. DPH.   
Usnesení č. 11–3/2023 – RM
Rada města bere na vědomí odborné posudky rekonstruk-
ce dlažby Starý Knín a předkládá k projednání ZM.
Usnesení č. 12–3/2023 – RM
Rada města bere na vědomí zprávu z technického auditu objek-
tů Radnice, Mincovny a Knihovny od společnosti JZ energetické 
poradenství a pověřuje starostu města k vybrání dodavatele pro-
vedení realizace navržených opatření dle předložené zprávy.



Únor 2023 Novoknínsko 5

Zprávy z rady

Usnesení č. 13–3/2023 – RM
Rada města se seznámila s výsledky VŘ na přístavbu výta-
hu ke zdravotnímu středisku, kde vítězem VŘ se stala firma 
Výtahy Příbram s.  r. o.  s cenou ve výši 2 781 231,59 Kč  
vč. DPH a doporučuje ZM schválení vítěze VŘ.
Usnesení č. 14–3/2023 – RM 
Rada města bere na vědomí žádost na pozemkovou amne-
stii paní XXXX XXXX.
Usnesení č. 15–3/2023 – RM
Rada města bere na vědomí žádost na pozemkovou amne-
stii pana XXXX XXXX.
Usnesení č. 16–3/2023 – RM
Rada  města  bere  na  vědomí  výpověď  nájemní  smlouvy 
N02/2009 ze dne 30. 1. 2009 pana XXXX XXXX na po-
zemku par. č. 158 v k. ú. Starý Knín ke dni 31. 3. 2023.
Usnesení č. 17–3/2023 – RM
Rada města bere na vědomí žádost o pronájem pozemku 
par. č. 104/1, 769/1, 97 o celkové výměře 150 m2 v k. ú. 
Starý Knín od pana XXXX XXXX a XXXX XXXX a pověřu-
je starostu města o zpracování patřičné nájemní smlouvy.
Usnesení č. 18–3/2023 – RM
Rada města bere na vědomí žádost o pronájem pozem-
ku  par.  č.  104/1,  769/1,  97  o  celkové  výměře  300  m2  
v k. ú. Starý Knín od pana XXXX XXXX a pověřuje sta-
rostu města o zpracování patřičné nájemní smlouvy.
Usnesení č.19–3/2023 – RM
Rada města schvaluje žádost o kompenzační příspěvek na 
neumístěné dítě do Mateřské  školy  v Novém Kníně paní 
XXXX XXXX.
Usnesení č. 20–3/2023 – RM
Rada města postoupila žádosti o finanční podporu na kou-
pi táborového vybavení a příspěvek na letní skautský tábor 
2023 pro Junák – český skaut k projednání komisi sociální, 
pro výchovu a vzdělávání.
Usnesení č. 21–3/2023 – RM
Rada města bere na vědomí koordinované závazné sta-
novisko  MěÚ  Dobříš  o  legalizaci  historické  komunikace  
v k. ú. Starý Knín a schvaluje žádost o vynětí a uhrazení 
předpokládaných odvodů ve výši 36 699,60 Kč.
Usnesení č.22–3/2023 – RM
Rada města schvaluje cenovou nabídku ve výši 209 540,- 
Kč od Petra Hrubého na sanační práce a revitalizaci učebny 
1. třídy v ZŠ Nový Knín.
Usnesení č. 23–3/2023 – RM
Rada města bere na vědomí žádost o pronájem plochy na 
parkovišti ulic Masnerova a Na Merendě od pana XXXX 
XXXX a s pronájmem plochy nesouhlasí.
Usnesení č. 24–3/2023 – RM
Rada města schvaluje smlouvu se společností Hřiště hrou 
s.  r. o. ve výši 5600,- bez DPH/rok na provádění  ročních 
hlavních  kontrol  na  hřišti  Nový  Knín,  ul.  Žižkova,  GPS: 
49o47‘4.670“N, 14o17’43.622“E (Oplocenka).

Usnesení č. 25–3/2023 – RM
Rada města se seznámila s výsledky VŘ na úpravu vodního 
toku a opevnění břehu ul. Kozohorská, kde vítězem VŘ se 
stala firma PROJECT PLUS KLATOVY, spol. s r. o. s cenou 
ve výši 1 923 307,10 Kč vč. DPH a doporučuje ZM schválení 
vítěze VŘ.
Usnesení č. 26–3/2023 – RM
Rada  města  bere  na  vědomí  žádost  o  odkoupení  části 
pozemku par. č. 106/93 v k. ú. Sudovice od pana XXXX 
XXXX, kde záměr o prodeji části předmětného pozemku 
byl  schválen dne 21. 4. 2022, usnesením č. 4  - 28/2022 
– ZM a doporučuje ZM revokaci tohoto usnesení tak, že 
převede  předmětné  části  pozemku  par.  č.  106/93  zpět 
panu XXXX XXXX bezúplatně,  neboť Město Nový Knín 
tuto část pozemku nikdy nevlastnilo.
Usnesení č. 27–3/2023 – RM
Rada  města  schvaluje  příkazní  smlouvu  společnosti  
WITENDR s. r. o. o zabezpečení žádosti o dotaci na akci 
PD - Revitalizace náměstí Nový Knín.
Usnesení č. 28–3/2023 – RM
Rada  města  schvaluje  příkazní  smlouvu  společnosti  
WITENDR s. r. o. o zabezpečení žádosti o dotaci na akci 
PD - Vodojem Nový Knín.
Usnesení č.29–3/2023 – RM
Rada  města  schvaluje  příkazní  smlouvu  společnosti  
WITENDR s. r. o. o zabezpečení žádosti o dotaci na akci 
PD - Vrt Nový Knín.
Usnesení č. 30–3/2023 – RM
Rada  města  schvaluje  příkazní  smlouvu  společnosti  
WITENDR s. r. o. o zabezpečení žádosti o dotaci na akci 
PD - Lesopark Nový Knín.
Usnesení č.31–3/2023 – RM
Rada  města  schvaluje  příkazní  smlouvu  společnosti  
WITENDR s. r. o. o zabezpečení žádosti o dotaci na akci 
Vrt - Nový Knín.
Usnesení č. 32–3/2023 – RM
Rada města bere na vědomí zápis ze zasedání komise pro 
životní prostředí a akceptuje doporučení této komise.
Usnesení č. 33–3/2023 – RM 
Rada  města postupuje žádost o příspěvek Brdy Vltava na ZM.
Usnesení č. 34–3/2023 – RM
Rada města schvaluje nového člena komise sociální, pro 
výchovu a vzdělávání Mgr. Marcelu Murgašovou.
Usnesení č. 35–3/2023 – RM
Rada města bere na vědomí zápis ze zasedání komise so- 
ciální, pro výchovu a vzdělávání.
Usnesení č. 36–3/2023 – RM
Rada města bere na vědomí ukončení smlouvy s Lesy Čes-
ké republiky s.p. k 31. 12. 2022.

Ing. Radek Hrubý                                           Marek Zach
Starosta                                           Místostarosta



Novoknínsko Únor 2023 6

Sdělení radnice

V pátek 17. února 2023 jsme ve »výzkumáku v Mikuli« uví-
tali vzácnou návštěvu. Aerodynamickou laboratoř Ústavu 
termomechaniky AVČR,  v.  v.  i  v  Novém Kníně  navštívila 
ministryně pro vědu, výzkum a inovaci Mgr. Helena Lang- 
šádlová. Návštěvy  se  zúčastnil  z  naší  strany  ředitel  ústa-
vu doc. Miroslav Chomát,  člen   Akademické  rady AVČR  
dr.  Jiří  Plešek  a  vedoucí  oddělení  »Dynamika  tekutin«  
doc. Martin Luxa. Ze strany královského zlatohorního měs-
ta Nový Knín byl přítomen starosta Ing. Radek Hrubý a radní  
Bc. Jiří Stracený. 

Návštěva ministryně Heleny Langšádlové  
v Aerodynamické Laboratoři ústavu termomechaniky v Novém Kníně

ukázána odlehlá čelní rázová vlna před kompresorovým 
profilem, která byla zviditelněná stínovou metodou. 
Pak jsme společně zavítali do podzemní strojovny ve Státní 
štole, která slouží k odsávání podtlakové nádrže laborato-
ře. Tam se paní ministryně zajímala o energetickou nároč-
nost našeho výzkumu. 

Zleva: starosta Ing. Hrubý, radní Bc. Stracený, dr. Plešek, 
doc. Luxa, Mgr. Langšádlová a doc. Chomát.

Během  milé  návštevy  byl    vyzdvižen  půvab  spolupráce 
laboratoře s průmyslem. Tento půvab byl dokumentován 
především na příkladech vlivu moderních  vědeckých po-
znatků oboru aerodynamiky stlačitelných tekutin na zvy-
šování účinnosti a spolehlivosti moderních typů turbosou-
strojí  a  ventilových  soustav,  která  se  stále  více  uplatňují  
v perspektivních systémech konverze energie. Zvláště zde  
byla  vyzdvižena  dlouhodobá  koncepční  spolupráce  s  Pl-
zeňskou firmou Doosan Škoda Power, s. r. o. 
Paní ministryně byla rovněž obeznámena s naší dlouho-
dobou  spoluprací  s  jihokorejskou  firmou  Doosan  Ener-
bility,  Ltd.  ze  Soulu  a  naším  podílem  na  vývoji moder-
ních profilů pro transsonické turbokompresory s vysokou 
účinností.
Během  krátké  exkurze  po  jednotlivých  pracovištích 
laboratoře  byla  paní  ministryně  informována  dr.  Ště-
pánem  Noskem  v  Laboratoři  aerodynamiky  prostředí  
s příklady řešení environmentálních úloh aerodynamiky 
a dopadem jejich řešení na vylepšování  našeho životní-
ho prostředí.
U nejstaršího aerodynamického supersonického tunelu 
Laboratoře vnitřních proudění, určeného pro měření lo-
patkových mříží, byla při krátkém pokusu paní ministryni 

U supersonického aerodynamického tunelu.

Při  zajímavé  diskusi  byla  paní  ministryní  vyzdvižena  ne-
jen důležitost transferu vědeckých výsledků do praxe, ale  
i potřeba kvalitních projektových oddělení ve výzkumných 
organizacích,  která  sejmou  z  beder  vědeckých  pracovní-
ků většinu administrativní zátěže, která souvisí s projekty 
vědy, výzkumu a inovací. 
Během milé návštěvy nám paní ministryně také prozradila, 
že její předci pocházejí z našeho města a jsou pochováni 
na novoknínském hřbitově. 
Při  návštěvě  byly  navázány  vřelé  vztahy  mezi  vedením 
Ústavu termomechaniky a města. Předběžně jsme se do-
hodli na společné schůzce, která by se měla uskutečnit ješ-
tě před letošními prázdninami.

Martin Luxa a Radek Hrubý 



Únor 2023 Novoknínsko 7

Sdělení radnice

1. Městský ples v Novém Kníně, který se uskutečnil v sobo-
tu 18. 2. 2023, máme úspěšně za sebou.
Dovolujeme si touto cestou upřímně poděkovat vám všem, 
kteří  jste se 1. Městského plesu v  tak hojném počtu zú-
častnili. 
Děkujeme také těm, kteří se podíleli na organizaci plesu, 
všem ochotným dobrovolníkům, kteří přispěli svou prací,  
a velice děkujeme i štědrým sponzorům. 
A jak ples probíhal?
1. Městský ples zahájil starosta města  Ing. Radek Hrubý, 
který  přivítal  všechny  přítomné  na  dlouho  očekávaném 
plese  a  seznámil  účastníky  s  programem  společenského 
večera.
Poté  vyzvala  k  tanci  báječná  hudební  skupina  Wocaties 
Band, která hrála k poslechu i tanci až do pozdních nočních 
hodin. Doufáme, že do našeho města opět někdy zavítá.  

1. Městský ples v Novém Kníně

Na parketu  jsme obdivovali mladé  i  zkušenější  tanečníky 
a tanečnice, kteří se přišli pobavit, zavzpomínat na plesy 
minulé  a  podpořit  kulturní  akci  v  Novém Kníně.  Byla  to 
radost všechny společně vidět a moc bychom si přáli pot- 
kávat se i na dalších kulturních akcích, které budou v na-
šem městě probíhat.
Na plese  jsme měli možnost využít  fotokoutek, vypůjčit 
si humorné rekvizity a nechat se vyfotit, a to jak jednotli-
vě, tak ve skupinkách. O fotografování byl během večera 
velký zájem a návštěvníci plesu si tak odnesli fotografie, 
na  kterých  byl  uveden  název  kulturní  akce:  1. Městský 
ples Nového Knína, 18. 2. 2023, a tím si odnesli i pěknou 
vzpomínku.
Návštěvníci  plesu  se  mohli  kochat  nazdobenými  stoly  
s elegantním květinovým aranžmá, které vytvořily floristky 
z Nového Knína – Jana Amlerová a Eva Vlasáková.
Během  celého  večera  se  o  naše  chuťové  pohárky  staral 
catering pod vedením Jana Trojana. Ten připravil výborné  

a pestré občerstvení, a to z teplé i studené kuchyně. Při-
chystaný byl velký výběr alkoholických i nealkoholický ná-
pojů, káva a zákusky.
Na každém plese většinou bývá tombola, která nechyběla 
ani na plese novovoknínském. Tuto napínavou část sobot-
ního večera vtipně a velmi hezky moderoval Milan Brejcha.
Všechny  vstupenky  byly  slosovatelné  a  taženy  z  klo-
bouku MUDr. Milošem Nevařilem. Díky sponzorům byla 
tombola  bohatá,  a  proto  bylo  losování  rozděleno  do 
dvou  částí.  Ti,  kteří  vyhráli,  si  odnesli  hodnotné  ceny. 
Byly jimi například různé druhy voucherů do restaurací, 
pizzerie, na kosmetické služby, masáže, zapůjčení auto-
mobilu, ale také na uhlí, palety, benzín, květiny, kosme-
tické, levandulové či pochoutkové balíčky a další pěkné 
ceny.
Vyvrcholením  zábavné  tomboly  bylo  losování  o  kance. 
Šťastnou vylosovanou se stala výherkyně ze Sudovic. Všem 
výhercům blahopřejeme! Kdo si neodnesl cenu letos, bude 
mít možnost zkusit štěstí příště.



Novoknínsko Únor 2023 8

Sdělení radnice

Domácí kompostér

Pro zájemce je stále možnost získat domácí kompostér. Pro více informací a domluvení vyzvednutí kontaktujte Měst-
ský úřad Nový Knín na telefonu 310 593 015, nebo e-mailu zaneta.schneiderova@mestonovyknin.cz.

OZNÁMENÍ 
Aktualizace žádostí o přidělení obecního bytu

Vzhledem ke stavu agendy žádostí o přidělení obecního bytu, se vedení města rozhodlo tuto agendu aktualizovat.
Žádáme všechny nové i stávající zájemce o přidělení obecního bytu o zaslání aktualizované žádosti na adresu měst-
ského úřadu nebo na emailovou adresu: socialnivybor@mestonovyknin.cz.
Na dříve podané žádosti o přidělení obecního bytu nebude, při případném přidělování volných bytů, brán zřetel.

Petra Moravcová
předsedkyně sociální komise

UPOZORNĚNÍ - poplatek za svoz komunálního odpadu na rok 2023

Všem občanům, kteří dosud neuhradili poplatek za svoz komunálního odpadu, připomínáme, že termín úhrady je 
NEJPOZDĚJI do konce měsíce března 2023. Od následujícího měsíce dubna, se budou vyváženy pouze popelnice 
označené známkou Brdské odpadářské společnosti, platnou pro rok 2023.

1.Městský ples je tak minulostí a my doufáme, že se všichni 
účastníci srdečně pobavili a přáli bychom si, aby se měst-
ský ples stal v Novém Kníně oblíbenou tradicí.  

Kulturní komise města Nového Knína

Poděkování sponzorům:  Myslivecký  spolek  Hubert 
Nový Knín, Pekárna a cukrárna Jarolímek, Cyklo-market - 
Petr Šiška, Řeznictví Šťástka, Královská levandule – Alena 
Müllerová, Potraviny U Mašků – Štěpán Hrubý, Pizza Shark 
Nový Knín, Catering Jan Trojan, Martin Oil – Martin Novot-
ný, Cukrárna Stáňa, Ekopelety – Zdeněk Kulda, Restaurace 
U Zlatého hroznu – Jaroslav Hlinka, Protea Dobříš – Jana 
Amlerová, Kadeřnictví – Dája Černá, Ilona Hájková, Paliva 
– J&B Kohout, Zarest s.r.o., Pneuservis-autodíly Janků, Ma-

sáže & pedikůra – Petra Vimmerová, Kosmetika & nehty – 
Zuzana Moravcová, TOYOTA Dolák Příbram, Hornické mu-
zeum Nový Knín, TB Auto Nový Knín, LK SYSTÉM CZ Nový 
Knín, Martin Provazník, CRA a.s., BAT nářadí, Zahradnictví 
Nový Knín,  Stanislav  Stránský, Restaurace Na Merendě – 
Miloš Brejcha a další…



Únor 2023 Novoknínsko 9

Složky

Vážení spoluobčané Nového Knína,

musím reagovat na články stálého přispěvatele do našeho časopisu, který sám sebe nazývá starým sukničkářem. Tento 
pán nejenže rozumí módě a módním trendům, rozumí i dendrologii, bezpečnosti a fungování orgánů našeho města 
a jejich odměňování. Nevím, co by psal, pokud by smrk, který jsme podle jeho slov zabili, při poryvu větru na někoho 
spadnul a způsobil škodu na majetku, zdraví, nebo i někoho usmrtil. Tento pán ve své zaslepenosti proti novému vedení 
neustále plácá nesmysly a polopravdy. Minulé vedení nereagovalo na podněty občanů ohledně stromů, které ohrožo-
valy majetek a zdraví. V jednom případě dokonce došlo k poškození nemovitosti se značnou škodou. Dodnes chodí na 
městský úřad občané, kteří si stěžují, že jim na jejich žádosti a požadavky nebylo (leckdy i roky) odpovězeno, ač na to 
mají ze zákona právo. 
V jiném článku zmiňuje podle něj bianco šek na částku 600 000,- Kč. Na zastupitelstvu, kde se o tom jednalo, bylo 
vysvětleno proč tomu tak je, ale kdo nechce slyšet, neslyší. To, že předchozí vedení dalo »opravit« prostranství před 
mateřskou školkou a hřbitovem ve Starém Kníně za částku, která činí bezmála 1 000 000,- Kč a neprojednalo to na 
zastupitelstvu, ale v radě, ač dle jejich usnesení má rada právo rozhodnout jen do 500 000,- Kč, ho nechává klidným. 
Dále se nezabývá tím, v jakém stavu zmíněné prostranství po zpackané rekonstrukci je. Dle znaleckého posudku kvalita 
a způsob provedení je naprosto katastrofální. 
Též chodník před hotelem také není tím, čím by se naše město mohlo chlubit. Město Dobříš má ukázkový chodník s pěší 
zónou. Tam to ale dělal někdo, kdo je odborník a umí to. Všichni víme kdo prováděl tyto opravy u nás.
Dále se tento módní expert nezabývá tím, že minulé vedení od dubna 2022 až do konce svého mandátu nebylo schop-
no svolat zastupitelstvo, a dokonce doplnit radu. Ty výmluvy, že Zlatohorci bojkotují zastupitelstvo, je výplod chorého 
mozku. Jednoduché počty: zastupitelstvo se v našem městě skládá z 15 zastupitelů. Opozice (Zlatohorci) měla 5 členů. 
10 členů měla koalice. Je mi tedy divné, proč se půl roku nesešli. 
Jsme na radnici asi tři měsíce a chyby může udělat každý a určitě budeme rádi, pokud nás naši spoluobčané na ně upo-
zorní. 
Dnes a denně na úřad ale chodí občané a stěžují si na arogantnost a neschopnost našich předchůdců, kteří roky jen  
a jen slibovali. 

Jiří Stracený,
člen Rady města,

zastupitel za uskupení Občané Knínu (OK)

Ve dnech 21. – 28. ledna se žáci 7. ročníku spolu s vybraný-
mi žáky 8. ročníku účastnili lyžařského kurzu na Šumavě. 
Sněhové podmínky bohužel nebyly dostačující pro lyžování 
v Nových Hutích, museli jsme se přesouvat skibusy na Za-

Zprávy z naší školy

dov. Žáci si vyzkoušeli jak sjezdové, tak běžecké lyžování. 
Po sportovních aktivitách následoval každý den různorodý 
program, připravený pedagogy. Některé večery byly zce-
la  v  režii  žáků  a  svým  spolužákům  připravovali  aktivity.  
V penzionu Klostermann, kam opakovaně  jezdíme, vlád-
ne přátelská atmosféra, výborně vaří a majitelé jsou velmi 
vstřícní.
Žáci napříč  ročníky dojíždí na Dobříš,  kde v  rámci hodin 
tělesné výchovy bruslí na městském stadionu.
V  únoru  se  také  konalo  školní  kolo  zeměpisné  olympiá-
dy, kde si vybraní žáci poměřili své znalosti. Tři žáci, kteří 
ve  svých kategoriích obsadili první místa, pokračovali na 
okresní  kolo  do  Příbrami,  které  se  konalo  22.  2.  2023. 
Největším úspěchem bylo samozřejmě první místo, které 
obsadil Daniel Sieger, žák sedmého ročníku, a pojede naši 
školu reprezentovat do krajského kola, které se bude ko-
nat na konci března.

Vyučující ZŠ Nový Knín

Zprávy z naší školy 

Ve dnech 21. – 28. ledna se žáci 7. ročníku spolu s vybranými žáky 8. ročníku účastnili lyžařského 
kurzu na Šumavě. Sněhové podmínky bohužel nebyly dostačující pro lyžování v Nových Hutích, museli 
jsme se přesouvat skibusy na Zadov. Žáci si vyzkoušeli jak sjezdové, tak běžecké lyžování. Po 
sportovních aktivitách následoval každý den různorodý program, připravený pedagogy. Některé 
večery byly zcela v režii žáků a svým spolužákům připravovali aktivity. V penzionu Klostermann, kam 
opakovaně jezdíme, vládne přátelská atmosféra, výborně vaří a majitelé jsou velmi vstřícní.  

Žáci napříč ročníky dojíždí na Dobříš, kde v rámci hodin tělesné výchovy bruslí na městském stadionu.  

V únoru se také konalo školní kolo zeměpisné olympiády, kde si vybraní žáci poměřili své znalosti. Tři 
žáci, kteří ve svých kategoriích obsadili první místa, pokračovali na okresní kolo do Příbrami, které se 
konalo 22.2.2023. Největším úspěchem bylo samozřejmě první místo, které obsadil Daniel Sieger, žák 
sedmého ročníku, a pojede naši školu reprezentovat do krajského kola, které se bude konat na konci 
března.  

Vyučující ZŠ Nový Knín 

 

 

 

 

 



Novoknínsko Únor 2023 10

Složky

Pozvánka na výroční členskou schůzi             

Českého rybářského svazu, z.s., místní organizace Nový Knín.
Pořádá v pátek dne 24. 3. 2023 od 18.00 hod. 
Výroční členskou schůzi v hotelu »U Mikulášků« na náměstí v Novém Kníně.
Občerstvení zajištěno.         

Srdečně Vás zve za MO 
     Předseda Ing. David Veselý

     Jednatel Radek Stočes

CHARITA  STARÝ  KNÍN

založila za účelem podpory zaměstnávání osob se zdravotním postižením společnost Xaverius s. r. o. se 
sídlem v Mokrovratech a v Dobříši, která nabízí veřejnosti různé druhy služeb:
• Šití záclon, závěsů, ubrusů, polštářů a látkových dárkových předmětů  na zakázku
• Výrobu a dovážku drobného občerstvení (koláče, chuťovky, ovoce) pro soukromé i podnikové akce a zajištění jeho 
podávání
• Sítotiskový potisk na reklamní předměty (trička, mikiny, ubrusy, tašky, atd...)

Ceny jsou uvedeny na stránkách: www.xaverius.eu  
Kontakt pro objednávky:  Noemi Trojanová, tel.  731 143 870

Technické služby: 
• zednické a obkladačské práce a opravy; malířské a lakýrnické práce
• instalatérské práce a opravy
• sekání trávy, prořez stromů, úklidy zahrad
• výrobu pergol, oplocení a další práce se dřevem
• venkovní úklidové práce

Ceny se domlouvají individuálně na místě zakázky podle náročnosti a časového rozpětí.
Kontakt pro objednávky:  Josef Musil, tel. 731 411 054

Březen ve farnosti

Bůh je láska, která je silnější než smrt. 
Kdo v lásce ustavičně umírá sám sobě, svému egoismu, 

ten žije v Bohu navěky. (T. Halík, Via crucis)

Na Popeleční středu 22. 2. jsme vstoupili do posvátné doby postní. Během této doby se věřící připravují na největší křes-
ťanské svátky na Velikonoce. Kromě obvyklých bohoslužeb se v postní době konají pobožnosti křížové cesty, ty u nás 
budou před bohoslužbou ve čtvrtek v Boroticích a v pátek v Novém Kníně v 16.30 hod.
2. března  slavíme  slavnost  svaté Anežky České zakladatelky Řádu Křižovníků  s  červenou hvězdou. Mše  svatá  v naší 
farnosti bude v 8.00 hod. ve farním kostele ve Starém Kníně. V našem řádovém kostele sv. Františka v Praze u Karlova 
mostu je slavná bohoslužba v 18.00 hod.
V neděli 5. března oslavíme s Charitou Starý Knín významné výročí, 30 let trvání. S panem arcibiskupem Janem Graub-
nerem poděkujeme  Pánu Bohu  a  svaté Anežce České  a  společně budeme  slavit mši  svatou  v  10.30 hod.  v  kostele  
sv. Františka ve Starém Kníně.



Únor 2023 Novoknínsko 11

Složky

Na začátku března se v kostele svatého Mikuláše v Novém Kníně vystřídají děti prvního stupně z naší školy. Učitelům  
a dětem nabízíme programy s cílem seznámit děti s obsahem a slavením Velikonoc.
Slavnost svatého Josefa je liturgicky přesunuta na pondělí 20. března. V 17.00 hod. ve farním kostele sv. Františka bu-
deme slavit mši svatou.
O slavnosti Zvěstování Páně v sobotu 25. března v Novém Kníně nebude obvyklá bohoslužba. Zveme ale do Borotic, 
kde v 17.00 hod. budeme slavit »první jarní pouť«. Na mši svatou přijede i velmistr Řádu Křižovníků P. Josef Šedivý O.Cr.

Bohoslužby o Květné neděli a Velikonočním triduu.
2. 4. Květná neděle             8.30 hod. Borotice, čtené pašije 
                                         10.45 hod. Starý Knín, zpívané pašije 
6. 4. Zelený čtvrtek            17.00 hod. Starý Knín 
7. 4. Velký pátek                15.00 hod. Starý Knín 
8. 4. velikonoční vigilie       20.00 hod. Starý Knín
Od neděle Zmrtvýchvstání Páně budou bohoslužby pravidelně každou neděli v 15.00 hod. v Živohošti.
Do všech vašich všedních dnů vás provází svou modlitbou a požehnáním 

P. Josef Andrejčák O.Cr.

Vážení a milí spoluobčané,

v únoru uplynulo 100 dní od převzetí Města Nový Knín novým vedením, a tedy jakási doba hájení na seznámení se 
s úřadem a kontinuální pokračování ve vedení města a v rozpracovaných projektech. Ovšem místo toho nové vedení za 
tuto krátkou dobu stihlo provést zásadní kroky, týkající se chodu města, s kterými nemůžeme souhlasit. 
Vzhledem k objektivitě uvádíme, že před uzávěrkou tohoto čísla zpravodaje byl starostovi, a v kopii zastupitelům, zaslán 
e-mail s žádostí o zodpovězení otázek k provedeným krokům radnice a dodání dokumentů k rozhodnutím učiněným 
vedením města. Z tohoto důvodu se v tuto chvíli omezíme pouze na obecný komentář.
Jedno z nejzásadnějších sdělení, které nové vedení vyslalo občanům našeho města, nastalo hned z počátku, kdy se na 
dveřích starostovy kanceláře objevila koule, místo kliky. To je asi všeříkající vzkaz, který nové vedení občanům vyslalo, 
a za své tak vzaly předvolební sliby tří nyní spojených sdružení o spolupráci a otevřenosti radnice. Absence telefonního 
kontaktu na starostu i místostarostu na webu města a arogantní přístup nového vedení smutný obrázek jen dokresluje.
První zasedání zastupitelstva nenechalo nikoho na pochybách o tom,  jak  jsou nové síly rozdány a v  jakém duchu se 
jednání nového vedení povede. Před zastupitelstvem jsme nabízeli všem nově zvoleným zastupitelům pracovní schůzku 
k prvnímu zasedání. To však bylo odmítnuto a následující zasedání potom na základě toho probíhalo podle předem při-
praveného scénáře. Na tom by zase nebylo nic špatného, bylo dopředu jasné jak bude budoucí zastupitelstvo vypadat, 
kdyby součástí scénáře nebylo násobné navýšení odměn nejen zastupitelům, ale i předsedům a členům výborů a komisí. 
O tom, na kolik a kdo si z obecního rozpočtu přijde si povíme příště.



Novoknínsko Únor 2023 12

Sokolské Šibřinky

Po  dlouhém  období  různých  omezení  uspořádala  naše 
jednota poprvé ve své novodobé historii tradiční Sokolské 
Šibřinky. Vrátit se k tomuto zvyku jsme chtěli již delší dobu, 
ale až v sobotu 11. 2. 2023 se plán konečně zdařil. Správ-
né Šibřinky mívají určený ráz, kterému by se měl podřídit 
výběr masek. Letos jsme zvolili téma »Vodní hrátky«.
Celá akce začala odpoledne maškarní zábavou pro děti. 
Sál zaplnili piráti, potápěči, námořníci, vodníci, ale i třeba 
princové, princezny a červené karkulky. Ani večer se do-
spělí účastníci nenechali zahanbit a na parketu se objevili 
vodníci, medúzy,  rybáři, kapitáni a další. Všechny dětské 
masky  byly  velmi  vydařené,  proto,  abychom  se  vyhnuli 
zklamání,  jsme  se  rozhodli  jejich  kostýmy nevyhodnoco-
vat.  Vítězi  se  tak  stali  všichni,  kdo přispěli  dobré  náladě 
a  legraci. Na večerních Šibřinkách byly komisí vybrány tři 
nejlepší masky: vodní Avataři, vodáci ve veslici a pobřežní 
hlídka. Mně osobně se nejvíce líbily medúzy. Odhaduji, že 
více než 60 % dospělých zúčastněných dorazilo v masce, 
což nás velmi potěšilo a byla to moc hezká podívaná.

Na  odpoledních  i  večerních  Šibřinkách  byla  připravena 
hodnotná tombola s více než dvěma sty cenami na obou 
akcích.  Vřele  tímto  děkujeme  všem  sponzorům  za  jejich 
podporu a poskytnutí krásných darů.
Myslím, že se akce povedla a pozitivní reakce nás povzbu-
zují k uspořádání Šibřinek i v příštím roce. Termín již máme 
naplánovaný na 24. 2. 2024.
Tuto veselici jsme uspořádali především z důvodu obnove-
ní tradice a pro pobavení a kulturní vyžití nás všech. Není 
pro nás ale zanedbatelný ani dosažený zisk. Finance budou 
použity na činnost dětských kroužků všestrannosti a také 
na další zvelebování prostor sokolovny.
Děkuji všem za účast, zejména pak těm, kteří si dali práci 
s  výrobou masek  a  pomohli  vytvořit  skvělou  atmosféru. 
Velký dík patří také členům a přátelům Sokola za přípravu 
celé akce, od vymyšlení dekorací až po její celkovou rea-
lizaci. Věnovali jsme tomu ve zhruba 15 lidech čtyři a půl 
dne, ale za tu námahu to myslím stálo.
Budeme se na vás těšit příští rok. 

Stanislav Fiala – starosta T. J.

Druhé zasedání zastupitelstva mělo dva zásadní body, a to opět bylo předem jasné o výsledku hlasování. Jedním bylo 
zrušení městské policie a druhým rozpočet města na rok 2023. Zrušení městské policie je zásadním krokem, které má 
své následky. Na otázku o zajištění agendy městské policie jsme se na zastupitelstvu odpovědi nedočkali a problémy 
způsobené jejím zrušením tak budeme muset zažít na vlastní kůži. Pro příklad město nemůže využívat kamerový systém, 
jehož provoz je zákonem svěřen městské policii. Mimochodem to byl jeden z důvodů, proč chtěla obec Mokrovraty uza-
vřít smlouvu o zajištění služeb městské policie, aby mohla provozovat pořízený kamerový systém. Dále v současné době 
není zajištěno měření rychlosti, které výrazně pomohlo k snížení rychlosti, veřejný pořádek v současné chvíli také není 
zajištěný a spoléhat se na policii státní se služebnou na Dobříši je dost naivní. Právě státní policie velice oceňovala zřízení 
a fungování Městské policie Nový Knín a spolupráci s ní. Se zrušením tedy přišla o významného partnera při zajištění 
bezpečnosti Novoknínska. Vedení města se tak zásadní krok vůbec neobtěžovalo projednat ani s námi jako opozicí, ale 
ani s veřejností, ale arogantně si prosadilo svou bez ohledu na následky. Stejným způsobem postupovalo vedení města 
i s rozpočtem na rok 2023, kdy jeho návrh týden před zasedáním zastupitelstva zaslalo zastupitelům a bez jakéhokoli 
projednání opět silou osmi hlasů schválilo. Zřejmě je jasné, že vedení města o žádnou spolupráci nestojí a předvolební 
prohlášení byly pouze sliby pro voliče.
Více o uvedených a dalších krocích nového vedení města za tři měsíce jeho působení na radnici se dočtete na webových 
stránkách našeho sdružení www.tradiceaprosperita.cz, na facebookovém profilu Tradice a Prosperita a v dalším čísle 
zpravodaje.
Přejeme vám úspěšný začátek roku 2023
 Tradice a Prosperita
	 	 	 	 	 	 	 			sdružení	nezávislých	kandidátů

Složky



Únor 2023 Novoknínsko 13

Složky

Sbor dobrovolných hasičů 
 NOVÝ KNÍN 

hledá holky a kluky do družstva 
staršího žactva 

  
 

 NÁBOR HASIČŮ DO POŽÁRNÍHO SPORTU 
 

 

 
 

Můžete se podívat na aktivity našich žen a mužů na 
webových stránkách https://sdhnovyknin-cz.webnode.cz 
nebo ve Facebookové skupině SDH Nový Knín. 

Co tě u nás čeká? 
✓ tréninky disciplín hry Plamen 

✓ soutěže v požárním sportu 

✓ poznáš hasičskou techniku 

✓ společné akce a výlety 

✓ poznáš stejně šílené lidi  

✓ a hlavně spousta ZÁBAVY 

 

Koho hledáme? 
Holky a kluky ve věku: 

10-14 let Tréninky budou probíhat 
každý pátek od 16:30 

 
(Potencionální) soutěže 

se konají většinou v sobotu 
 

Více informací na tel.: 
606 185 335 – Jaroslav Šturma 

733 203 251 – Lucie Zíbová 
 

Je to příležitost vyrazit ven, načerpat inspiraci na jarní tvoření, 

občerstvit se a pobavit u příjemného programu.

Jarmarku se zúčastní mnoho zajímavých prodejců, pro děti bude připravena dílnička, 

a celou akci bude provázet hudební doprovod.

H R A J E  
SKUPINA

CELÝM ODPOLEDNEM VÁS BUDE PROVÁZET DJ ROURA

OD 13 hodin

19:00

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK „U MAŠKŮ”



Novoknínsko Únor 2023 14

Sport

Muži na soustředění

Naši  chlapci odjeli  nabrat  formu do exotického Vrchlabí. 
Odtučňovací kůru začínali vždy vydatným výběhem, násle-
doval odpolední drill a večer protahovačka s ochočeným 
ninjou Michalem Petříkem. 
K  nadlidským  výkonům  nás  hnal  pronikavý  zrak  trenéra 
Slámy, kterému neunikl žádný pokus o zkratku, flink nebo 
ulejvání. Většinu z těchto způsobů zde totiž kdysi vymyslel 
on sám. Prodlužování drah běhu, navyšování počtu sprintů 
a odkládání fotbálku měl na starost jeho asistent Lomoz. 
Tím dostávali naši chlapci maximální dávku zátěže  i přes 
nepříznivé, studené počasí, zkrátka furt »chca.. a chca..« 
Sportovní úspěchy našich borců neunikly pozornosti míst-
ních médií.  V  týdeníku  Gajdy  byl  vyhlášen  králem  baga 
Adam Rada a cenu za nejlépe zaházené auto si tentokrát 
odnesl Aleš Kopecký. Mužstvo doladí zápasovou kondici  
v  několika  přátelských  utkáních  a  v  jarní  části  okresního 
přeboru chtějí pokračovat v honbě za kvalitnější přihráv-
kou a lepším zpracováním.

Stanislav Stránský 

Druhá řada zleva: Stránský, Lomoz, Petřík, Jiráň, Sláma, 
Vlasák (ve výřezu Kopecký),
První řada zleva: Patera, Foltýn, Pazderka, Čálek, Slunéčko, 
Rada

Výzva sportovní komise

Sportovní komise vyzývá sportovní organizace, aby podaly nejpozději do 15. března 2023 žádost o přidělení dotace 
na svou činnost z prostředků města, a to na adresu městského úřadu nebo na emailovou adresu: radnice@mesto-
novyknin.cz

Lukáš Sláma
předseda komise

Dorost opanoval turnaj v Jílovém

Naši fotbaloví dorostenci, jak jsme již informovali v ledno-
vém vydání zpravodaje, se během zimní přípravy zúčasnili 
turnaje o Pohár starosty města Jílové.

Do  letošního  ročníku  se  celkem  přihlásilo  šest  mužstev,  
a to věsměs účastníci dorostenecké 1. A třídy Středočes-
kého kraje. Kromě našeho týmu to bylo domácí mužstvo 
a  dále  oddíly  z  Týnce  na  Sázavou,  Průhonic,  Teplýšovic  
a Kunic. 
Už  první  utkání,  s  mužstvem  Týnce,  naznačilo,  že  naše 
sdružené mužstvo  se Sokolem Nová Ves pod Pleší bude 
patřit k favoritům. Skóre postupně utěšeně narůstalo v náš 
prospěch a zastavilo se na neuvěřitelném poměru 15:1. Zá-
pasy se sice odehrávaly na menším hřišti s umělou trávou, 
přičemž mužstva tvořilo osm hráčů v poli a brankář plus 
náhradníci, naše dominace ale byla už prakticky od první 
minuty zřejmá prakticky u všech dalších zápasů. 
Podobně se totiž odvíjela další dvě utkání, a  to s Průho-
nicemi a také s domácími dorostenci. Vážnějšího soupeře 
jsme měli až v týmu Kunic, když utkání bylo dlouho vyrov-
nané, odpor soupeře se nám podařilo zlomit až v samot-
ném závěru a vyhráli jsme »jen« 3:1. 

Druhá řada zleva: Mařík M. (trenér), Mařík Š., Vávra, Kra-
mer, Petrák A., Mařík V., Srp, Petrák L. (trenér)
První řada zleva: Španěl, Vlasák V, Křivonoska, Hájek F.



Únor 2023 Novoknínsko 15

Sport

SK Nový Knín byl  založen už v  roce 1921. Součástí  jeho 
historie jsou desítky až stovky jednotlivých týmů – od pří-
pravek až po dospělé. 
Dnes představujeme tým žáků z roku 1963. Poznáváte je? 
Poznáte se?
Stojící zleva: Rákosník, M. Buřič, M. Fafejta, K. Foltýn, Há-
jek, Křivonoska, sedící zleva: Pechr, J. Šindelář, M. Mako-
vec, M. Petrák, J. Zamrazil, J. Hranický, F. Petrák.

Mládež na Šumavě

Také naši fotbaloví mládežníci vyjeli během jarních prázd-
nin na své soustředění. Přechodný azyl našli v malé obci 
Novosedly  nedaleko  Kájova.  Tréninky  potom  absolvovali  
v blízkém Českém Krumlově na tamní umělé trávě a v při-
lehlém terénu. 
Soustředění  se zúčastnili mladí  fotbalisté prakticky všech 
kategorií,  od mladší přípravky,  až po áčkový dorost. Bě-
hem pěti dnů se uskutečnilo šest, jeden a půl hodiny trva-
jících tréninkových jednotek. Na jeden den potom trenéři 
naordinovali výlet k přírodní naučné stezce Olšina. 

(mak)

Trocha historie

S ohledem na ostatní výsledky bylo už před posledním zá-
pasem s mužstvem Teplýšovic  jasné, že si putovní pohár 
odvezeme, přesto naši hráči nic nepodcenili a soupeře vy-
provodili devíti góly, když jsme obrželi pouze jeden.
V Jílovém jsme neobstáli jen jako tým, ale vedli jsme si ve-
lice dobře i v kategoriiích jednotlivců, když náš Šimon Ma-
řík byl s 12 góly vyhlášený jako kanonýr turnaje, hned za 
ním skončil s 11 brankami jeho bratr Vojta a o třetí příčku  
s devíti góly se dělil Adam Petrák.  

(mak)

Jaro začíná

Přinášíme los našich fotbalových mužstev na začátku jar-
ních soutěží. 

Utkání Čas Hřiště

Muži

18. 3. SK Březnice - SK Nový Knín pohár 15.00

24. 3. SK Nový Knín - S. Nečín 15.00

2. 4. Tr. Dušníky - SK Nový Knín 14.30

9. 4. SK Nový  Knín - Višňová 16.30

Dorost A

25. 3. SK Votice - SK N. Knín/N. Ves 10.00

2. 4. SK N. Knín/N. Ves - Sp. Rožmitál 10.00 NK

9. 4. O. Břežany - SK N. Knín/N. Ves 10.00

Dorost B

2. 4. Beroun/Kr. Dvůr - SK N. Knín/N. Ves 10.15

8. 4. SK N. Knín/N. Ves - Komárov 10.15 NK

Starší žáci

26. 3. Láz/Obecnice - SK  N. Knín/N. Ves 10.00

2. 4. SK N. Knín/N. Ves - Kamýk 13.45 NV

8. 4. Bohutín - SK Nový Knín/N. Ves 10.30

Mladší žáci A

9. 4. SK N. Knín/N. Ves A - MFK Dobříš C 13.00 NK

Mladší žáci B

8.4. SK N. Knín/N. Ves B - S. Jesenice 9.30 MH

Starší přípravka

2. 4. SK Petrovice - SK Nový Knín 10.00

9. 4. SK Nový Knín - 1. FC Příbram B 10.00 NK

Mladší přípravka

2. 4. Milín - SK Nový Knín 10.00

8. 4. Sp. Příbram B - SK Nový Knín 14.00

Hřiště: NK - Nový Knín, NV - Nová Ves, MH - Malá Hraštice

Změny vyhrazeny

Kanonýr	turnaje	Šimon	Mařík	zatížil	soupeře	12	góly.	



Novoknínsko Únor 2023 16

Příspěvky občanů

Vážení spoluobčané, 

byla jsem mile překvapena úpravou nového zpravodaje. Do-
jem mi ale pokazil emotivní článek, který se týkal smrku na 
náměstí.                                                                                                                                                         

S tím bláznem si nic nezačínej.
(úryvek z písně Pavla Bobka)

Vrátím  se  do  roku  2020.  Kdosi  z  bytovek  podal  žádost  
o pokácení tújí (jehličnanů). V dubnu 2020 schválila komise 
na městském úřadě jejich pokácení z důvodu bezpečnos-
ti! Mimo  tújí  byly pokáceny  stříbrné  smrky  a 40  let  sta-
rá jedle, avšak byly zdravé! Proto se divím, že pro těchto 
několik stromů pisatel neplakal! Nebo, kdo pokácel krás-
nou,  vzrostlou  lípu  v ulici Na Vyšehradě  (u  křížku). Další  
u Brunclíků, tam zůstal pařez do dnes a o kousek dál u jezu 
a další v zatáčce ve Starém Kníně. A co třeba jediný kve-
toucí strom na náměstí, který »zrušily« příslušníci MP. Proč 
se o tom nepsalo? To proto, že se to událo za »tehdejšího« 

»...Будешь в Москве – остерегайся говорить  
о святом;

Не то кроткие как голуби поймают тебя,
Безгрешные оседлают тебя,

Служители любви вобьют тебя в землю 
крестом…«

»...Budeš v Moskvě – střez se hovořit o svatém;
Jinak tě krotcí jak holubi polapí,

Bezhříšní tě osedlají,
Služebníci lásky tě zatlučou do země křížem…«

       
    Boris Grebenščikov

V minulém čísle se paní Jiřina zmínila o mé »zdravici psané 
v ruském/ukrajinském jazyce«, kterou jsem zveřejnil v čísle 
předminulém. S tím, že naši spoluobčané »mluví naším, to 
jest českým jazykem«. A tak si dovolím na to zareagovat.
Především upřesním výrok paní Jiřiny – ta cizojazyčná část 
přání byla napsána v druhém z jí uvedených jazyků, tedy 
v ukrajinštině  (rusky je pro změnu úvodní citace v tomto 
článku). Nicméně mé přání na oné stránce bylo napsáno  
i v češtině, a to mnohem podrobněji, a tak si myslím, že 
česky mluvící  většinu  spoluobčanek  a  spoluobčanů  jsem  
v tomto směru o nic neošidil.
A  ještě proč  jsem tak učinil:  snad každý ví,  co  rozpoutal 
dne  24.  února  2022  (pomineme-li  předchozí  anexi  Kry-
mu a zásahy ruských »vojáků na opušťácích« do dění na 
Donbasu) ruský Putinův režim na ukrajinském území. Tato 
událost má na svědomí vedle obrovského počtu  lidských 
obětí  a  značných materiálních  škod  i  velkou  uprchlickou 
vlnu,  která  se  –  107  let  poté,  co  k  nám  zavítali  běženci 

a běženkyně z  Ledra, dotkla  i našeho města. Ke dni 18. 
února 2023 bylo na území Nového Knína evidováno   77 
běženkyň  a  běženců  z Ukrajiny,  v Chotilsku  jich  bylo  42 
a v Mokrovratech 20. Neboli na území, kam je měsíčník 
Novoknínsko distribuován, jde celkem o 139 lidí. Připočte-
me-li k tomu, že nějací  lidé s ukrajinskými kořeny zde žili 
i před 24. únorem 2022,  je možné, že celkový počet  lidí  
z oné  těžce  zkoušené  země pobývajících na území Cho-
tilska,  Mokrovrat  a  Nového  Knína  může  být  kolem  sto 
padesáti nebo i víc. To, že z novoknínské radnice zmizela 
ukrajinská vlajka, která tam vlála od března 2022 (asi po-
třebovala vyprat a prádelna ji někam zašantročila), nezna-
mená, že toto lidé zmizeli s ní. Neboli to přáníčko považuji 
za způsob, jak dát najevo, že o jejich přítomnosti vím a že 
mi není lhostejné, co se děje, i když je mi jasné, že si za to 
nic (ani ztracený domov) nekoupí.
Takových lidí, kterým to není lhostejné, je více, i v Rusku, 
kde je nyní vyjadřování podobných postojů značně riskant-
ní. Muzikant, skladatel, básník a zpěvák (a můj oblíbenec, 
jehož  tvorba  mě  provází  už  přes  35  let)  Boris  Borisovič 
Grebenščikov  nazval  hned  24.  února  2022  strůjce  inva-
ze hanbou Ruska, odletěl  do  Londýna  (kde měl už dříve 
domluvené  vystoupení  v  legendárním klubu Troubadour)  
a od té doby koncertuje na Západě. Citace v úvodu člán-
ku je úryvek textu (druhá sloka)  Grebenščikovovy písničky 
Пришёл пить воду (Přišel pít vodu), která vyšla na albu 
Соль (Sůl) v roce 2014. 
Dodávám,  že  občasné  pořady  v  ukrajinštině má  i místní 
rozhlasová stanice  v hornorakouském Cáhlově (německy 
Freistadtu), přestože mateřštinou většiny  tamního obyva-
telstva je němčina (ale třeba čtyři procenta obyvatel se hlásí 

vedení města, tak bylo ticho po pěšině! V článku minulého 
zpravodaje byl popliván nejen Městský úřad, ale  i obyva-
telé domů č.p. 61 a č.p. 62. Je nehoráznost psát, že strom 
byl zabit, popraven, nebo sťat. Nebo že stínil obyvatelům 
domů. Navíc se pozastavovat nad formulací, že strom byl 
v havarijním stavu? Tato formulace se používá běžně! Nad 
tím se normální člověk nepozastaví! A pak, že se strom ze-
lenal? To musel mít pisatel zelený zákal! Ten strom ohrožo-
val svým náhlým pádem životy občanů! Pane »sukničkáři«, 
píšete nesmysly! Ta chvála, kterou jste si vysloužil, se nedá 
ani publikovat! Nebo měl váš článek za cíl rozeštvat obča-
ny? Nechte si ty vaše výlevy a úvahy o tom, co by bylo, kdy-
by bylo! Završil  jste tuto vaši soukromou kampaň tím, že 
jste dal na své neoficiální stránky Nový Knín parte s fotkou 
ozdobeného vánočního stromu, na kterém je uvedeno, že 
20. 1. 2023 zemřel smrk mučednickou smrtí! Tento počin 
je bez komentáře a hovoří sám za sebe.  

                                                      Jiřina Šrámková

Nejen o jednom přání v ukrajinštině 



Únor 2023 Novoknínsko 17

Příspěvky občanů

k národnosti turecké). Například v pátek 10. února 2022 
od 20.00 hodin vysílalo Freies Radio Freistadt v ukrajinšti-
ně hodinový pořad o ukrajinské country hudbě .
A ještě stručně k dalším tvrzením paní Jiřiny na mou adre-
su. Zda mé slátaniny mají či nemají hlavu ani patu, nechám 
na úsudku čtenářek a čtenářů. Nicméně jejímu tvrzení, že 
je nikdo nečte, mohu oponovat. Nejméně čtyři lidé mi ří-
kali opak. Takže i kdyby je náhodou nečetl už nikdo další, 

• Ukrajinsky jsem se nikdy neučil, ale v současnosti existují online překladače.

•	 Zdroj:	 https://www.seznamzpravy.cz/clanek/fakta-uprchlici-v-datech-podivejte-se-kolik-lidi-naslo-azyl-ve-vasi-obci-193127	 –	 člá-

nek	je	sice	ze	14.	března	2022,	ale	údaje	na	mapkách	v	článku	jsou	aktualizovány.

 •	Například	21.	září	2022	vystupoval	v	Praze	v	Paláci	Akropolis	nebo	21.	ledna	2023	v	Haydnově	sále	Esterházyho	zámku	v	rakous-

kém	Eisenstadtu.	Jeho	návrat	do	Ruska	v	nejbližší	době	se	jeví	jako	krajně	nepravděpodobný.

• Lze si ji poslechnout například zde: https://www.youtube.com/watch?v=AF_YA-josaY. Úmyslně jsem vybral nikoli technicky do-

konalou	studiovou	nahrávku,	nýbrž	záznam	z	živého	vystoupení	v	Kyjevě	(či	ukrajinsky	v	Kyjivě)	15.	prosince	2015.	Zejména	kvůli	

potlesku	po	prvním	z	výše	citovaných	veršů	(»Budeš v Moskvě, střez se hovořit o svatém«).

• Fries Radio Freistadt - https://www.frf.at

•	Poslechnout	si	ho	zde	ze	záznamu:	https://cba.fro.at/608587.

O těch stromech

Jak jsem již napsal, 10. ledna byl pokácen smrk na náměstí. 
V Novoknínsku 1/2023 pan místostarosta napsal, že »dnes 
se  to  tu  hemží  samými  ‚Arboristy‘,  a  každý  je  odborník  
v oblasti solitérních dřevin na slovo vzatý«  (původní pra-
vopis zachovávám, s výjimkou nahrazení uvozovek uvnitř 
citace apostrofy). Jelikož použil množné číslo, předpoklá-
dám,  že  asi  nejsem zdaleka  jediný,  kdo nebyl  z  pokáce-
ní našeho dlouholetého vánočního stromu právě dvakrát 
nadšen.
Za odborníka se nepovažuji, a to, zda by onen strom do 
dvou let uhynul tak jako tak, nemohu posoudit. To, nakolik 
měl pan Zach pravdu, žel už z důvodů všeobecně známých 
nezjistíme.
Rovněž  nevím,  kde  pan  Zach  přišel  na  to,  že  k  pokácení 
smrku mělo dojít už  v dobách minulých, myslím,  že  jsem 
sledoval dění dost pečlivě, a nevzpomínám si, že by se na 
některém zasedání zastupitelstva uvedený strom řešil. Po-
kud nějaké usnesení zastupitelstva nebo rady z oněch dob 
existuje, sem s ním. Minulé vedení města sice zveřejňování 
usnesení rady na webu velkolepě flákalo, ale aspoň do No-
voknínského zpravodaje je dávalo, takže ověřit by se to dalo.
Faktem je, že v posledních letech tento smrk přežil něko-
lik vichřic, takže bych neřekl, že jeho stabilita byla výraz-
ně ohrožena. Asi by padl v případě podobného tornáda, 
jaké  postihlo  24.  června  2021  několik moravských  obcí, 
ale to už by byla »vis maior« (pro nelatiníky: to je latinské 
označení pro »vyšší moc«, nikoli výzva k oběšení  lampa-
sáka odpovídající hodnosti) a ten smrk by byl asi tak tou 
poslední  škodou,  kterou  bychom museli  řešit.  V  tom  se 
samozřejmě mohu mýlit, ale každopádně si myslím, že celá 
záležitost měla být přinejmenším zveřejněna v předstihu, 

aspoň ve stejné míře, v jaké bylo na straně 34 avizováno 
chystané pokácení topolu v Mokrovratech.
Poznamenávám, že v lednu jsme se rozloučili i s památným 
Hrbkovým topolem poblíž Velké Lečice (u silnice do Nové 
Vsi pod Pleší, před odbočkou na Senešnici). Ten však byl 
vážně  poškozen  jednou  z  letních  vichřic,  byla  odlomena 
jedna z jeho větších větví a strom se nakláněl nad silnici. 
Takže jeho konci se až tak moc nedivím, i když ani v tomto 
případě žádnou radost nemám.
V případě lip před školkou mě poněkud překvapuje tvrze-
ní, že jejich kořenoví mělo být poškozeno »i díky nedávné 
opravě prostranství«. Myslím si, že při dlaždičských pracích 
se zasahuje maximálně pár centimetrů pod zem, zatímco 
kořeny lip dorůstají až dvoumetrové hloubky. Pokud tedy 
byl  kořenový  systém  lip  poškozen,  přičítal  bych  to  spíše 
budování kanalizační přípojky do školky, prováděné tuším 
firmou PREKOZEM s. r. o. Na druhou stranu by bylo krajně 
nepoctivé  tuto firmu v  této  souvislosti démonizovat, ko-
řenům zde rostoucích lip by se totiž při obdobné činnosti 
nedokázal vyhnout asi ani Jára Cimrman křížený s archan-
dělem Gabrielem.
Nicméně, nejen pro tento případ, upozorňuji, že nemocné 
stromy rozhodně není nutno rovnou kácet, to by mělo být 
vždy až tím posledním možným řešením, ale často se dají 
i léčit.
Každopádně přísloví »dvakrát měř a jednou řež» tady bylo 
před námi a bude tu i po nás. A platit by mělo zejména pro 
vedení města, které má mandát nikoli 99,5 % (obvyklých 
za minulého režimu) nýbrž 52,7 % hlasů voličstva, tj. vů-
bec nejslabší od roku 1990.

starý sukničkář Miloš Hlávka

čtyři jsou pořád ještě o něco více než nula. I když nemohu 
vyloučit, že na Matematicko-fyzikální fakultě slovutné Vy-
soké školy života se vyučuje alternativní matematika, pod-
le které to neplatí.
До побачення (сподіваймося) в кращі часи! Na 
shledanou (snad) v lepších časech!

starý sukničkář Miloš Hlávka



Novoknínsko Únor 2023 18

Společenská kronika

Měsíčník Novoknínsko.  Číslo  2/2023  vyšlo  v  Novém Kníně  dne  6.  3.  2023. Ministerstvem  kultury  ČR  evidová-
no pod číslem MK ČR E 10608. Vydává Městský úřad Nový Knín, nám.  Jiřího z Poděbrad 1, 262 03 Nový Knín,  
IČO 00242888. Tisk: Petr Dvořák – Tiskárna. Grafická úprava: Zdeněk Makovička. Redakce si vyhrazuje právo krátit 
příspěvky, popřípadě neuveřejnit články, které obsahují vulgarity. Uzávěrka příštího čísla je 25. 3. 2023.

Zábava

PODĚKOVÁNÍ

Chtěli bychom touto cestou poděkovat starostovi a Zastupitelstvu města Nový Knín za srdečné blahopřání k našim na-
rozeninám.
	 	 	 	 	 	 	 	 manželé	Radovi
	 	 	 	 	 	 	 	 				Sídliště	428

Děkuji městskému zastupitelstvu za dárek a přání k mým narozeninám. 
František Podhorecký

JUBILANTI MĚSÍCE

Krásné narozeniny oslaví Josefa Drážďanská. Životní jubilea dále oslaví Josef Hejna, Josef Růžička, Zdeněk Smělý, Josef 
Mácha a Ivana Břízová. Dalšími oslavenci v březnu jsou Janna Zrzavá, Josef Hrdinka a Jiřina Cihelková. 

VZPOMÍNÁME

Dne 28. 3. 2023 to budou již 3 roky, co nás navždy opustila Jiřina Dolejšová. Vzpomíná manžel a děti s rodinami.

Privacy and cookie settings

Managed by Google. Complies with IAB TCF. CMP ID: 300

SUDOKUWEB

• Zvolte nejdříve číslo/operator a poté klikněte na sudoku.

   2  5

5 2  1 6  

 3 6  2  

 5 1 4   

6  5    

3     1

Soukromá klinika Prémiová péče

Concierge Medicine Europe s.r.o.

Soukromá klinika Prémiová péče

Concierge Medicine Europe s.r.o.

Privacy and cookie settings

Managed by Google. Complies with IAB TCF. CMP ID: 300

SUDOKUWEB

• Zvolte nejdříve číslo/operator a poté klikněte na sudoku.

4 3 9 7 2 1   8
1 5 7       
  8    4 1 7
  1 6 3 2 7 9 5
 7   4  8 3  
3     5  4  
9   2      
 1 3  6 4 5 8 2
6 2 5 3 1  9 7  



Únor 2023 Novoknínsko 19

Popis znaku obce Chotilsko
V levé polovině štítu je v horní části zlaté (žluté) slunce, pod ním hornický emblém - zkřížený špičák a mlátek. Kovadlina 
kladiva je stříbrná (bílá), násady v přirozené (hnědé) barvě. Tyto emblémy připomínají dávnou těžbu zlata v okolí obce. 
Slunce je metalurgickým symbolem tohoto kovu, zde však může mít i další smysl: vyjadřovat dnes převážně rekreační 
charakter obce. Pravá polovina znaku má zlatý (žlutý) podklad, na němž vyrůstá zelený vrch s věží. Jde o zdejšímu kraji 
dominující Besednou, s historickou Drtinovou rozhlednou. Dřevěná stavba je v přirozené (hnědé) barvě. Obě poloviny 
štítu přetíná v jejich dolních částech stříbrná (bílá) vlnovka o pěti vrcholech. Ta připomíná řeku Vltavu, která na východní 
straně lemuje území obce.
Znak obce navrhl příbramský výtvarník Jan Čáka v listopadu 1999.

Chotilský 
zpravodaj

Číslo 
2/2023

CHOTILSKO, CHOLÍN-BOUBOVNY, HNĚVŠÍN, KNIHY, KOBYLNÍKY, 
KŘENIČNÁ, LIPÍ, MOKRSKO, PROSTŘEDNÍ LHOTA, SEJCKÁ LHOTA, 
SMILOVICE, ZÁBORNÁ LHOTA, ŽIVOHOŠŤ

Výtisk zdarma

Masopust, a zvláště několik posledních dní tohoto období (fašank, fašanky, končiny, bláznivé dny, konec masopustu), 
byl pro lidi v minulosti oficiálním svátkem hodování, během kterého bylo třeba se dosyta najíst. Pak následoval dlouhý 
čtyřicetidenní půst. 
My máme masopustní průvod z Prostřední Lhoty do Mokrska a zpět zdárně za sebou a místo půstu už všichni nedočka-
vě vyhlížíme blížící se velikonoční svátky.



Novoknínsko Únor 2023 20

Chotilský zpravodaj

Úplný  zápis  ze  zasedání  zajišťující  ochranu osobních 
údajů  je  zveřejněn  na  úřední  desce,  na  vývěskách 
místních  částí  a  na  internetových  stránkách  obce 
www.chotilsko.cz. 

I. Změna finančního výboru a výboru pro podnikání, 
ochranu životního prostředí a správu majetku 
Z  důvodu  rezignace  zastupitele  obce  a  složení  slibu  no-
vého  zastupitele, došlo ke  změně  složení  Finančního  vý-
boru a výboru pro podnikání, ochranu životního prostředí  
a správu majetku. Namísto Běly Tobolové, byl jako člen do 
obou uvedených výborů navrhnut Jiří Petřina.
Usnesení č. 14/23: ZO schvaluje finanční výbor ve 
složení: předseda Roman Hrubý, členové Bc. Stani-
slava Krejčíková a Jiří Petřina.   (Hlasování: 8/0/1)
Usnesení č. 15/23: Výbor pro podporu podnikání, 
ochranu životního prostředí a správu majetku ve 
složení: předseda Lukáš Novák, členové Jiří Petřina, 
Magda Hrbková a Roman Hrubý.   
(Hlasování: 8/0/1) 

II. Projednání rozpočtového opatření 2/2023
ZO projednalo rozpočtové opatření č. 2 k rozpočtu obce 
na  rok 2023. Celkové příjmy  se navýšily  v pol. 1335 Po-
platek  za  odnětí  funkce  lesa,  pol.  4111 Neinvestiční  při-
jaté  transfery  z  SR  a  pol.  2111  Příjmy  z  poskytnutých 
služeb  a  výrobků  (§  1037  Celospolečenská  funkce  lesů 
a  §  3722  Sběr  a  svoz  komunálních  odpadů);  výdaje  se 
navýšily  v pol.  5137 DHDM  (§ 2143 Cestovní  ruch),  pol. 
5175  Pohoštění  (§  3399 Ostatní  záležitosti  kultury),  pol. 
5021  Ostatní  osobní  výdaje  a  pol.  5137  DHDM  (obě  
§ 6171 Činnost místní správy). Byly vloženy nové pol. 5021 
Ostatní osobní výdaje, pol. 5139 Nákup materiálu j. n.  
a pol. 5175 Pohoštění (vše v novém § 6118 Volba pre-
zidenta republiky) a nová pol. 5153 Plyn (v § 6221 Hu-
manitární zahraniční pomoc přímá) 
Usnesení č. 16/23: ZO schvaluje rozpočtové opat-
ření č. 2/23 dle předložené tabulky. Celková výše 
příjmů je 15 350,0 tis. Kč (navýšeno o 72,1 tis. Kč)  
a celková výše výdajů je 23 739,1 tis. Kč (navýšeno  
o 183,1 tis. Kč).   
(Hlasování: 9/0/0)

III. Usnesení 
• ZO projednalo návrh na podání žádosti o dotaci z Pro-
gramu 2022 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočes-
kého kraje ze Středočeského Fondu na podporu obecního 
bydlení. Jde o dotaci (do max. výše 200 000 Kč, při mini-

Zpráva ze zasedání zastupitelstva obce konaného 13. 2. 2023

mální spoluúčasti žadatele ve výši 15 %) v rámci tematic-
kého zadání »Dotace na obecní bydlení«. 
Usnesení č. 17/23: ZO schvaluje podání žádosti  
o dotaci z Programu 2022 pro poskytování dotací 
z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského 
Fondu na podporu obecního bydlení, v rámci tema-
tického zadání »Dotace na obecní bydlení«.    
(Hlasování: 9/0/0)

• ZO projednalo návrh na určení zástupce obce ve spol-
ku Čechy nad zlato. Jako zástupce obce byl navrhnut Jiří 
Šťástka (aktivně se podílel na zastupování obce doposud) 
a z řad zastupitelů Soňa Sladkovská.  
Usnesení č. 18/23: ZO schvaluje jako zástupce obce 
při zasedání a jednání spolku Čechy nad zlato Jiřího 
Šťástku a Soňu Sladkovskou.   
(Hlasování: 8/0/1)

•  ZO  projednalo  návrhy  nájemních  smluv  k  bytu  č.  001  
a bytu č. 002, oba Prostřední Lhota č. p. 22.  Jde o pro-
dloužení nájemních smluv se současnými nájemci na dobu 
určitou od 1. 2. 2023 do 31. 1. 2024. 
Usnesení č. 19/23: ZO schvaluje nájemní smlouvy  
k bytu č. 001 a bytu č. 002, oba Prostřední Lhota  
č. p. 22 v předloženém znění a pověřuje starostu 
obce jejich podpisem. 
(Hlasování: 9/0/0)

• ZO projednalo návrh nájemní smlouvy o nájmu prostor 
sloužícího k podnikání.  Jde o část správcovské boudy na 
Veselém vrchu (umístěné na části pozemku parc. č. 175/21, 
k.ú. Prostřední  Lhota).
Usnesení č. 20/23: ZO schvaluje nájemní smlou-
vu na objekt správcovské boudy na Veselém vrchu  
v přeloženém znění a pověřuje starostu obce jejím 
podpisem. 
(Hlasování: 9/0/0)

• ZO projednalo cenovou nabídku pana I. U., Příbram na 
zaměření výškopisu a polohopisu kanalizace v obci Chotil-
sko v celkové hodnotě 74 200 Kč (+ DPH).  
Usnesení č. 21/23: ZO schvaluje cenovou nabídku 
na zaměření výškopisu a polohopisu kanalizace  
v Chotilsku v předloženém znění.   
(Hlasování: 9/0/0)

• ZO projednalo žádost pí. M. K., Mokrovraty o finanční 
příspěvek na docházku dítěte do předškolního zařízení.   



Únor 2023 Novoknínsko 21

Chotilský zpravodaj

Usnesení č. 22/23: ZO neschvaluje poskytnutí finanč-
ního příspěvku na docházku dítěte do předškolního 
zařízení z důvodu, že příspěvek je poskytován vý-
hradně trvale žijícím osobám.   
(Hlasování: 0/7/2)

• ZO projednalo nabídku pana J. J., Praha 10 a pana M. J.,  
Praha 5 na odkup pozemku parc. č. 780, k. ú. Chotilsko, za 
cenu 200 Kč za 1 m². 
Usnesení č. 23/23: ZO schvaluje zakoupení pozemku 
parc. č. 780, k.ú. Chotilsko za cenu 200 Kč za 1 m² do 
svého vlastnictví, z důvodu vedení trasy kanaliza-
ce po pozemku a pověřuje starostu obce podpisem 
kupní smlouvy.   
(Hlasování: 9/0/0)

• ZO projednalo návrh smlouvy o smlouvě budoucí o zří-
zení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-
12-6031545/VB/1, Chotilsko, posílení vedení NN, parc. č. 
102/26 mezi obcí Chotilsko a Elmoz Czech, s.r.o.. 
Usnesení č. 24/23: ZO schvaluje smlouvu s o smlou-
vě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu  
o umístění stavby č. IV-12-6031545/VB/1, Chotilsko, 
posílení vedení NN, parc. č. 102/26 a pověřuje sta-
rostu obce jejím podpisem.   
(Hlasování: 9/0/0)

• ZO projednalo žádost o stanovisko ke stavbě kabelové 
přípojky NN pro parc. č. 630 a parc. č. 631, oba k. ú. Zá-
borná Lhota.
Usnesení č. 25/23: ZO schvaluje stavbu kabelové ve-
dení přípojky NN pro pozemky parc. č. 630 a parc. č. 
631, oba k. ú. Záborná Lhota.   
(Hlasování: 9/0/0)

•  ZO  projednalo  návrh  kupních  smluv  č.  1400230028 
(provozovna  lom  Bělice)  a  č.  1600230028  (provozovna 
Kamenolom  Krhanice)  mezi  obcí  Chotilsko  a  KÁMEN 
Zbraslav,  a.  s.  na  dodávku  kameniva  v  období  leden  – 
prosinec 2023.   
Usnesení č. 26/23: ZO schvaluje kupní smlouvy  
č. 1400230028 a č. 1600230028 mezi obcí Chotilsko  
a KÁMEN Zbraslav, a. s. a pověřuje starostu obce je-
jími podpisy. 
(Hlasování: 9/0/0)

• ZO projednalo žádost Portus Praha z. ú. o poskytnutí fi-
nanční podpory ve výši 5000 Kč z rozpočtu obce Chotilsko 
na Vánoční jarmark v Chráněném bydlení Slapy.   
Usnesení č. 27/23: ZO neschvaluje příspěvek ve výši 
5000 Kč na Vánoční jarmark v Chráněném bydlení 
Slapy.   
(Hlasování: 2/4/3)

• ZO projednalo žádost o připojení se k mezinárodní kam-
pani »Vlajka pro Tibet«.     
Usnesení č. 29/23: ZO schvaluje připojení se k mezi-
národní kampani »Vlajka pro Tibet«, a to vyvěšením 
tibetské vlajky dne 10. 3. 2023.   
(Hlasování: 7/0/2)

• ZO projednalo žádost o poskytnutí dotace na Mistrovství 
ČR veteránů v krosu a 8. ročník běžeckého závodu »Běh 
na rozhlednu Veselý vrch«    
Usnesení č. 30/23: ZO schvaluje poskytnutí příspěv-
ku na Mistrovství ČR veteránů v krosu a 8. ročník 
»Běhu na rozhlednu Veselý vrch« ve výši 10 000 Kč  
a  pověřuje starostu podpisem veřejnoprávní smlou-
vy o poskytnutí příspěvku.   
(Hlasování: 8/0/1)

•  ZO  projednalo  návrh  smlouvy  č. O-2023-027  na  sběr, 
přepravu  a  nakládání  s  komunálními  odpady  mezi  obcí 
Chotilsko a DOKAS Dobříš, s.r.o.   
Usnesení č. 31/23: ZO schvaluje smlouvu č. O-2023-
027 mezi obcí Chotilsko a DOKAS Dobříš, s. r. o.  
a pověřuje starostu obce jejím podpisem.  
 (Hlasování: 9/0/0)

• ZO projednalo návrh smlouvy o smlouvě budoucí o zříze-
ní služebnosti inženýrské sítě mezi obcí Chotilsko a KSÚS 
Středočeského kraje. Týká se stavby: obnova vodovodního 
přivaděče mezi Chotilskem a Zábornou Lhotou. Výše věc-
ného břemene je 960 Kč (bez DPH).      
Usnesení č. 32/23: ZO schvaluje smlouvu o smlou-
vě budoucí o zřízení věcného břemene služebnosti  
a pověřuje starostu obce jeho podpisem.   
(Hlasování: 9/0/0)

• ZO projednalo návrh paní N. J., Chotilsko na zřízení kout-
ku pro odkládání knih v IC Chotilsko.      
Usnesení č. 33/23: ZO neschvaluje zřízení odkládací-
ho koutku starých knih v IC Chotilsko. 
(Hlasování: 2/6/1)

• ZO projednalo žádost pana J. H., Praha, o odkup části 
obecního pozemku parc. č. 555, k. ú. Záborná Lhota, druh 
pozemku lesní pozemek. 
Usnesení č. 34/23: ZO neschvaluje vyhlášení záměru 
o prodeji části obecního pozemku parc. č. 555, k. ú. 
Záborná Lhota.   (Hlasování: 0/9/0)

• ZO projednalo žádost předsedy TJ Prostřední Lhota na 
spolupodílení  se  obce  na  údržbu  víceúčelového  hřiště  
s umělým povrchem v Prostřední Lhotě. Dle cenové nabíd-
ky bude vyčištění stát 88 562 Kč (bez DPH), TJ Prostřední 
Lhota uhradí 50 000 Kč a zbytek obec Chotilsko. 



Novoknínsko Únor 2023 22

Chotilský zpravodaj 

Usnesení č. 35/23: ZO schvaluje doplatek za vyčiště-
ní víceúčelového hřiště s umělým povrchem v Pro-
střední Lhotě.   
(Hlasování: 9/0/0)

•  ZO  projednalo  návrh  na  vypracování  projektové  do-
kumentace a získání stavebního povolení na tréninkové 
a  zápasové  hřiště  s  umělým  povrchem  o max.  rozměru  
30 x 50 m v prostoru na pozemku parc.  č. 30/1 a  části 
pozemku 42/1, oba k. ú. Prostřední Lhota. 
Usnesení č. 36/23: ZO schvaluje vypracování projek-
tové dokumentace a získání stavebního povolení na 
tréninkové a zápasové hřiště s umělým povrchem  
o max. rozměru 30 x 50 m. Realizace stavby bude 
provedena v případě získání dotace.   
(Hlasování: 9/0/0)

• Na jednání dne 21. 11. 2022 na téma »Overturismus na 
Slapské  přehradě«  sdělil  generální  ředitel  Povodí  Vltava 
RNDr. Petr Kubala: »Povodí se blíží téměř ke stropu, co se 
týká množství mol k povolení.« Toto je uvedeno i v zápise 
z jednání. Dále bylo generálním ředitelem přislíbeno zpra-
cování podkladů o naplněnosti mol na povodí Vltavy, na 
základě kterého by obce mohly posoudit,  zda  je možné 
nová mola ve svém katastru povolovat nebo zda je tato 
kapacita již vyčerpána. Do dnešního dne nabylo Povodím 
Vltavy uvedené zpracováno. 
Usnesení č. 37/23: Na základě uvedené skutečnosti, 
ZO Chotilsko vydává usnesení o dočasném neschva-
lování žádostí o nové umístění mol a plovoucích 
zařízení na všech katastrálních územích obce, s vý-
jimkou občanů s trvalým pobytem v obci Chotilsko 
nebo její místní části. ZO schvaluje podmínky pro 
udělování souhlasu s umístěním mol a jiných plo-
voucích zařízení za podmínek: občan je trvale hlá-
šen v obci Chotilsko (nebo její místní části) nejméně  
12 měsíců před podáním žádosti o souhlas s umís-
těním mola nebo jiného plovoucího zařízení, maxi-
mální počet povolených mol nebo jiných plovoucích 
zařízení na nemovitost s č. p. nebo č. e. je 1.   
(Hlasování: 9/0/0)

•  ZO  projednalo  žádost  pana  J.  J.,  Sedlčany,  o  souhlas  
s umístěním plovoucího zařízení (mola) k. ú. Prostřední Lhota, 
parc. č. 1498, LB, ř. km 110,80, vývaziště Čelinská zátoka, PB2.    
Usnesení č. 38/23: ZO neschvaluje udělení souhlasu 
s povolením mola (plovoucího zařízení) v k. ú. Pro-
střední Lhota, parc. č. 1498, LB, ř. km 110,80, výva-
ziště Čelinská zátoka, PB2, z důvodu nesplnění pod-
mínky stanovené v Usnesení 37/23, ze dne 13. 2. 2023 
(žadatel nemá trvalý pobyt v obci Chotilsko nebo  
v některé její místní části).   
(Hlasování: 0/9/0)

•  ZO projednalo  žádost Doc.  Ing.  J. O., Dr.Sc.,  Praha  6,  
o souhlas s umístěním plovoucího zařízení (mola) k. ú. Pro-
střední Lhota, vývaziště Kobylníky.    
Usnesení č. 39/23: ZO neschvaluje udělení souhlasu 
s povolením mola (plovoucího zařízení) v k. ú. Pro-
střední Lhota, vývaziště Kobylníky, z důvodu nespl-
nění podmínky stanovené v Usnesení 37/23, ze dne 
13. 2.2023 (žadatel nemá trvalý pobyt v obci Chotil-
sko nebo v některé její místní části).   
(Hlasování: 0/9/0)

•  ZO projednalo  žádost pana B. V.,  Praha 10, o  souhlas  
s  umístěním  plovoucího  zařízení  (mola)  k.  ú.  Křeničná, 
parc. č. 780, LB, ř. km 101,00, vývaziště Stará Živohošť - 
zátoka.    
Usnesení č. 40/23: ZO neschvaluje udělení souhlasu  
s povolením mola (plovoucího zařízení) v k. ú. Kře-
ničná, parc. č. 780, LB, ř. km 101,00, vývaziště Sta-
rá Živohošť - zátoka, z důvodu nesplnění podmín-
ky stanovené v Usnesení 37/23, ze dne 13. 2. 2023 
(žadatel nemá trvalý pobyt v obci Chotilsko nebo  
v některé její místní části).   
(Hlasování: 0/9/0)

ZO  projednalo  žádost  ing.  J.  Š.  Ph.D,  Prostřední  Lhota,  
o souhlas s umístěním plovoucího zařízení (mola) k. ú. Pro-
střední  Lhota,  parc.  č.  1501,  LB,  ř.  km  111,70,  vývaziště 
Smilovice.    
Usnesení č. 41/23: ZO schvaluje udělení souhlasu  
s povolením mola (plovoucího zařízení) v k. ú. Pro-
střední Lhota, parc. č. 1501, LB, ř. km 111,70, vývazi-
ště Smilovice. Žadatel má trvalý pobyt v obci Chotil-
sko nebo v některé její místní části.  
(Hlasování: 9/0/0)

• ZO projednalo návrh na určení pověřeného zastupitele 
pro jednání o návrhu nového ÚP Chotilsko s jednotlivými 
orgány a institucemi. 
Usnesení č. 42/23: ZO schvaluje Františka Malého 
jako zastupitele pověřeného pro jednání o návrhu 
nového územního plánu obce Chotilsko s jednotlivý-
mi orgány, úřady a institucemi.   
(Hlasování: 8/0/1)

• ZO projednalo návrh na určení pověřeného zastupitele pro 
zastupování obce na valné hromadě honebního společen-
stva Libčice, Prostřední Lhota a Záborná Lhota, Nový Knín. 
Usnesení č. 43/23: ZO schvaluje Romana Hrubého 
jako zástupce obce Chotilsko na valné hromadě 
honebního společenstva Libčice, Prostřední Lhota  
a Nový Knín, Záborná Lhota, a to se všemi právy  
a povinnostmi.   
(Hlasování: 8/0/1)



Únor 2023 Novoknínsko 23

Chotilský zpravodaj

Obecní úřad informuje

Nový zastupitel

Dne 23. ledna 2023 rezignovala na mandát zastupitele Běla Tobolová. Starosta obce jí poděkoval za dosavadní práci 
pro obec a na následné schůzi zastupitelstva v souladu s ustanovením § 69 odst. 2 zákona o obcích složil slib Jiří Petřina 
jako nový zastupitel.  
Díky tomu došlo k přerozdělení jednotlivých místních částí mezi zastupitele takto:
Chotilsko – Bc. Krejčíková Stanislava, Šiška Vít
Prostřední Lhota – Sladkovská Soňa
Záborná Lhota – Hrubý Roman
Sejcká Lhota – Novák Lukáš
Lipí – Hrubý Tomáš
Mokrsko – Malý František
Křeničná, Hněvšín, Živohošť – Petřina Jiří
S  uvedenými  zastupiteli  mohou  občané  probírat  své  návrhy  týkající  se  zlepšení  a  zkvalitnění  života  a  prostředí  
v dotčených místních částech. Všechny podněty pak budou zastupiteli řešeny nebo budou předneseny na nejbližším 
zasedání zastupitelstva.

Hynek Hypr, tajemník OÚ

• ZO projednalo cenové nabídky na rekonstrukci obecního 
bytu č. 002 v bytovém domě Chotilsko č. p. 14. Jedná se  
o nabídku pana J. H., Sudovice v celkové výši 362 397 Kč,  
pana J. H., Daleké Dušníky ve výši 475 380 Kč a pana T. K., 
Praha v celkové výši 513 403 Kč. 
Usnesení č. 44/23: ZO schvaluje cenovou nabídku  
pana J.  H., Sudovice na rekonstrukci bytu č. 002 
Chotilsko č. p. 14.  
(Hlasování: 9/0/0)

• ZO projednalo návrh směrnice č. 3  »Organizační struk-
tura obce Chotilsko“. 
Usnesení č. 45/23: ZO schvaluje směrnici č. 3 »Orga-
nizační struktura obce Chotilsko«.
(Hlasování: 9/0/0)

•  ZO  projednalo  cenovou  nabídku  Projekt  MH,  spol.  
s r. o. na vypracování projektové dokumentace na opravu 
a odbahnění horního rybníku v Záborné Lhotě.
 ZO odkládá projednání nabídky. Bude osloveno  
ČVUT v rámci konzultace opravy hráze.
(Nehlasováno)

• ZO projednalo cenovou nabídku Totus s. r. o. na zajištění 
dotace (kompletace, zpracování a podání žádosti) na opra-
vu a odbahnění horního rybníku v Záborné Lhotě.    

ZO odkládá projednání nabídky. Bude osloveno  
ČVUT v rámci konzultace opravy hráze.
(Nehlasováno)

• ZO projednalo cenovou nabídku Techninfra,  s.  r. o. na 
vypracování projektové dokumentace na cyklostezku Pro-
střední Lhota, Mokrsko.    
ZO odkládá projednání nabídky do zajištění dalších 
2 nabídek.   
(Nehlasováno)

• ZO projednalo žádost ing. Š. K., Praha 4 o odprodej části 
pozemku parc. č. 1115, k. ú. Prostřední Lhota, místní část 
Mokrsko, tak aby došlo k narovnání skutečného stavu se 
stavem zaneseným na katastru.    
ZO odkládá projednání žádosti o prodej části po-
zemku parc. č. 1115, k. ú. Prostřední Lhota, místní 
část Mokrsko a požaduje nejprve provést místní šet-
ření (pan  Malý, pan Hypr).
(Nehlasováno)

ZO projednalo žádost p. J. S., Nebřich, o povolení samový-
roby (samotěžby) dřeva na topení v obecních lesích.    
ZO odkládá projednání žádosti. Obec samovýrobu 
dřeva na topení neposkytuje.
(Nehlasováno)



Novoknínsko Únor 2023 24

Chotilský zpravodaj

Dne 17. února  se opět  rozsvítila  světla  v Drtinově galerii 
v Chotilsku. Bylo  to u příležitosti »Setkání  s občany«, na 
které zvalo zastupitelstvo obce. Toto setkání je součástí vy-
tvoření nového PROGRAMU ROZVOJE OBCE pro roky 
2024 - 2030, který je nezbytný pro čerpání dotačních titu-
lů. Druhým a důležitým důvodem pořádání tohoto setkání 

Výsledky prezidentských voleb v Chotilsku

1. kolo
Počet voličů (zapsaných v seznamu voličů):       430
Účast (odevzdaných volebních obálek):         307 
Platné hlasy:                        300

1. Petr Pavel  124 hlasů

2. Andrej Babiš 76 hlasů

3. Danuše Nerudová 41 hlasů

4. Pavel Fischer 27 hlasů

5. Jaroslav Bašta 14 hlasů

6. Marek Hilšer 12 hlasů

datum místo příjezd odjezd

15. 4. 2023 Chotilsko, náves 12.50 13.00

15. 4. 2023 Záborná Lhota, náves 13.05 13.15

15. 4. 2023 Prostřední Lhota, náves 13.20 13.30

15. 4. 2023 Mokrsko, náves 13.35 13.45

13. 5. 2023 Chotilsko, náves 11.46 11.56

13. 5. 2023 Záborná Lhota, náves 12.00 12.10

13. 5.2023 Prostřední Lhota, náves 12.15 12:25

13. 5. 2023 Mokrsko, náves 12.29 12.39

16. 9. 2023 Chotilsko, náves 12.50 13.00

16. 9. 2023 Záborná Lhota, náves 13.05 13.15

16. 9. 2023 Prostřední Lhota, náves 13.20 13.30

16. 9. 2023 Mokrsko, náves 13:35 13.45

Svoz nebezpečného odpadu – termíny v roce 2023

datum místo příjezd odjezd

14. 10. 2023 Chotilsko, náves 11.46 11.56

14. 10. 2023 Záborná Lhota, náves 12.00 12.10

14. 10. 2023 Prostřední Lhota, náves 12.15 12.25

14. 10. 2023 Mokrsko, náves 12.29 12.39

Otevření bazénu Smilovice pro veřejnost

Od  6.  února  2023  je  opět  možnost  využití  bazénu  ve  vzdělávacím  středisku  Smilovice.  Otevírací  doba  pro  veřej-
nost  pondělí  až  čtvrtek  mimo  státní  svátky  16.00  až  20.00.  Kapacita  max.  50  osob,  případná  rezervace  na  tel.  
+420 318 540 523, vstupné dospělí 100 Kč/osobu/90 minut, děti 3 - 12 let 70 Kč/osobu/90 minut. Rezervaci možné 
provést pomocí odkazu: https://vzsmilovice.reservanto.cz/

Setkání zastupitelů s občany obce Chotilska

bylo informovat naše spoluobčany o tom, co obec udělala, 
dělá a chce dělat v budoucnosti, a také dát prostor obča-
nům se k těmto bodům vyjádřit a vzít na vědomí nápady, 
návrhy a komentáře. 
Na úvod  si  vzal  slovo  starosta Stanislav Hrbek, který  vy-
světlil  účel  tohoto  setkání.  Poté  se představili  všichni  za-

7. Karel Diviš 5 hlasů

8. Tomáš Zima 1 hlas

2. kolo
Počet voličů (zapsaných v seznamu voličů):      435
Účast (odevzdaných volebních obálek):        316 
Platné hlasy:              315

1. Petr Pavel 205 hlasů

2. Andrej Babiš 110 hlasů

  



Únor 2023 Novoknínsko 25

Chotilský zpravodaj

stupitelé  obce.  Dále  vystoupil  místostarosta  Tomáš  Hru-
bý, který řekl pár informací o obci a o tom, jaká je praxe  
v realizaci jednotlivých akcí. Následně starosta informoval 
o jednotlivých akcích, na kterých obec pracuje či bude pra-
covat. 
Představena byla tato témata:
• Územní plán
• Nový plán rozvoje obce
• Rekonstrukce antukového hřiště v Chotilsku
• Veřejné osvětlení
• Kanalizace v Chotilsku
• Vodovod v Záborné Lhotě
• Dokončení vodovodu v Prostřední Lhotě
• Přestavba bývalé restaurace a úprava jejího okolí v Pro-
střední Lhotě
• Místní komunikace
• Úprava a budování cyklostezek a chodníků pro propojení 
místních částí
• Výstavba a údržba sportovišť a dětských hřišť
• Rekonstrukce rybníku v Záborné Lhotě
• Odpadové hospodářství
K těmto jednotlivým bodům se zúčastnění spoluobčané 
mohli vyjádřit, a také to udělali, za což děkujeme, jelikož 
je pro nás velice cenná zpětná vazba. V rámci diskuze 

na konci  setkání  byly  vysloveny další  podněty  a  téma-
ta,  která  byla  zaznamenána  a  budeme  se  jimi  nadále 
zabývat. 
Prezentace  z  tohoto  setkání,  kde  jsou  bližší  informace  
k jednotlivým bodům, je dostupná na webových stránkách 
obce.

Všem zúčastněným občanům děkujeme za účast!
K  novému  PROGRAMU  ROZVOJE OBCE  se  každý  trvale 
žijící občan může vyjádřit anonymním dotazníkem, který 
je  na webových  stránkách  obce  nebo  si  ho můžete  vy-

zvednout  na  obecním  úřadě.  Prostřednictvím  dotazníku 
můžete jednoduše vyjádřit názory a určit směr, kterým se 
má obec vydat. Data z dotazníků budou postupně zpra-
covávána. O  tom,  v  jakém  stadiu  program  rozvoje  obce 
je a jaká data z dotazníku vzešla, budeme informovat  
v dalších číslech Zpravodaje. Na podzim tohoto roku bude 
uspořádáno další setkání s občany, kde bude vše prezen-
továno.

Tomáš Hrubý, místostarosta obce Chotilsko



Novoknínsko Únor 2023 26

Chotilský zpravodaj

Vojta Pavelčík byl a vlastně nebyl

Tradičně nabité infocentrum v Chotilsku přivítalo 18. úno-
ra dlouho připravovanou přednášku o Vltavě zprostředko-
vanou pracovníky ČVÚT, kolegů našeho dobře známého 
propagátora  historie  i  současnosti  naší  Vltavy,  Vojtěcha 
Pavelčíka.  Přesto,  že  Vojtu  skácela  nepříjemná  chřipka  

a nemohl být to odpoledne s námi, předali nám jeho přá-
telé mnoho zajímavých a užitečných informací, které získali  
v rámci svého pětiletého odborného projektu o technic-
kých a hydrologických zajímavostech Vltavy, o vodních dí-
lech i o turistickém životě kolem vody od pramene řeky až 
do Prahy. Nejlepším hitem ale bylo odtajnění praktických 
výstupů jejich projektu, a to jsou: 
• úžasná počítačová aplikace, která nabízí možnost studo-
vat Vltavu a její historii a současnost prostřednictvím inter-
netu: vltava.namapach.cz  
•  krásná  barevná  a  výpravná monografie  »VLTAVA  pro-
měny historické krajiny«, která bude v nejbližší době k se-
hnání za 700,- Kč na shopu ČVÚT: eobchod.cvut.cz. Jen 
je potřeba nabídku  shopu hlídat, náklad  této knihy není 
veliký. Měla by se na něm objevit během března 2023.
Zase jedno užitečné odpoledne. Díky pořadatelům, že na 
návštěvy těchto šikovných a zkušených odborníků pama-
tují.                                                                                      

 Stáňa Krejčíková, zastupitelka obce Chotilsko

Rozpis muži, III. třída »B«, jaro 2023

17. kolo
Sobota 25. 3. 2023 15.00
TJ PROSTŘEDNÍ LHOTA z. s. - TJ Vltavan Borotice
18. kolo
Neděle 2. 4. 2023 16.30
TJ Sokol Počepice, z. s. - TJ PROSTŘEDNÍ LHOTA z. s.
19. kolo
Sobota 8. 4. 2023 16.30
TJ PROSTŘEDNÍ LHOTA z.  s. - SK Obory z. s. 

Sport

20. kolo
Neděle 16. 4. 2023 17.00
TJ SOKOL Dublovice B z. s. - TJ PROSTŘEDNÍ LHOTA z. s.      
21. kolo
Sobota 22. 4. 2023 17.00
TJ PROSTŘEDNÍ LHOTA z. s. - TJ Sokol Jesenice 
22. kolo
Sobota 29. 4. 2023 14.00
FK Drevníky z. s. - TJ PROSTŘEDNÍ LHOTA z. s. 
23. kolo
Sobota 6. 5. 2023 17.00
TJ PROSTŘEDNÍ LHOTA z. s. - TJ Sokol Sedlec-Prčice B 
24. kolo
Sobota 13. 5. 2023 17.00
Tělovýchovná  jednota Zduchovice, z. s.  - TJ PROSTŘEDNÍ 
LHOTA z. s.
25. kolo
Sobota 20. 5. 2023 17.00
TJ PROSTŘEDNÍ LHOTA z. s. - TJ Krásná Hora

 

ROZPIS ZÁPASŮ KOPANÉ V PROSTŘEDNÍ LHOTĚ



Únor 2023 Novoknínsko 27

Chotilský zpravodaj

26. kolo
Neděle 28. 5. 2023 17.00
TJ Sokol Nová Ves pod Pleší B - TJ PROSTŘEDNÍ LHOTA z. s. 
15. kolo
Sobota 3. 6. 2023 17.00
TJ Sokol Kamýk n. Vlt. - TJ PROSTŘEDNÍ LHOTA z. s. 
16. kolo
Sobota 10. 6. 2023 17.00
TJ PROSTŘEDNÍ LHOTA z. s. - SK Kosova Hora z. s.

10. kolo
Sobota 27. 5. 2023 14.15
TJ Stará Huť, z.s. - TJ PROSTŘEDNÍ LHOTA, z.s. 
14. kolo
Středa 31. 5. 2023 17.00
TJ Sokol Dolní Hbity, z.s. - TJ PROSTŘEDNÍ LHOTA 
11. kolo
Sobota 3. 6. 2023 14.15
TJ PROSTŘEDNÍ LHOTA, z.s. - TJ Sokol Pičín z.s.
12. kolo
Neděle 11. 6. 2023 14.15
SK Tochovice, z.s. - TJ PROSTŘEDNÍ LHOTA 
13. kolo
Sobota 17. 6. 2023 14.15
TJ PROSTŘEDNÍ LHOTA, z.s. - TJ Sokol Daleké Dušníky z.s.

Rozpis mladší žáci, jaro 2023

1. kolo
Středa 5. 4. 2023 17.00
TJ Sokol Pičín z. s. - TJ PROSTŘEDNÍ LHOTA, z. s. 
2. kolo
Neděle 16. 4. 2023 14.15
SK Březnice 1918, z. s. - TJ PROSTŘEDNÍ LHOTA, z. s.
3. kolo
Neděle 23. 4. 2023 10.00
TJ PROSTŘEDNÍ LHOTA, z. s. - TJ TATRAN SEDLČANY B
4. kolo
Sobota 29. 4. 2023 14.00
Višňová/ Dolní Hbity - TJ PROSTŘEDNÍ LHOTA, z. s. 
5. kolo
Neděle 7. 5. 2023 10.00
TJ PROSTŘEDNÍ LHOTA, z. s. - SK Tochovice, z. s.
6. kolo
Neděle 14. 5. 2023 10.00
TJ PROSTŘEDNÍ LHOTA, z. s. - TJ Sokol Pičín z. s.
7. kolo
Neděle 21. 5. 2023 10.00
TJ PROSTŘEDNÍ LHOTA, z. s. - SK Březnice 1918, z. s.
8. kolo
Neděle 28. 5. 2023 14.15
TJ TATRAN SEDLČANY B - TJ PROSTŘEDNÍ LHOTA, z. s.
9. kolo
Neděle 4. 6. 2023 10.00
TJ PROSTŘEDNÍ LHOTA, z. s. - Višňová/ Dolní Hbity
10. kolo
Neděle 11. 6. 2023 14.15
SK Tochovice, z. s. - TJ PROSTŘEDNÍ LHOTA, z. s. 

Rozpis starší žáci, jaro 2023

1. kolo
Sobota 25. 3. 2023 13.15
TJ PROSTŘEDNÍ LHOTA, z. s. - TJ Krásná Hora, z. s. 
2. kolo
Neděle 2. 4. 2023 14.00
SK SPARTAK Příbram B - TJ PROSTŘEDNÍ LHOTA, z. s. 
3. kolo
Sobota 8. 4. 2023 13.45
TJ PROSTŘEDNÍ LHOTA, z.s. - TJ Stará Huť, z.s. 
4. kolo
Sobota 15. 4. 2023 17.00
TJ Sokol Pičín z. s. - TJ PROSTŘEDNÍ LHOTA, z. s. 
5. kolo
Sobota 22. 4. 2023 14.15
TJ PROSTŘEDNÍ LHOTA, z. s. - SK Tochovice, z. s. 
6. kolo
Neděle 30. 4. 2023 14.15
TJ Sokol Daleké Dušníky z. s. - TJ PROSTŘEDNÍ LHOTA, z. s. 
7. kolo
Sobota 6. 5. 2023 14.15
TJ PROSTŘEDNÍ LHOTA, z. s. - TJ Sokol Dolní Hbity, z. s. 
8. kolo
Neděle 14. 5. 2023 14.15
TJ Krásná Hora, z. s. - TJ PROSTŘEDNÍ LHOTA, z. s. 
9. kolo
Sobota 20. 5. 2023 14.15
TJ PROSTŘEDNÍ LHOTA, z. s. - SK SPARTAK Příbram B

 



Novoknínsko Únor 2023 28

Chotilský zpravodaj

Hasiči informují

Lesní rodinný klub pod Trolím vrchem na lyžích

Lesní  rodinný klub pod Trolím vrchem se  již  tradičně zú-
častnil výjezdového lyžování. Ve dnech od 6.  do 10. února 
se naše školička zapojila do výuky lyžování v menším lyžař-
ském středisku Kvasejovice. Některé děti již byly zkušeněj-
ší, neboť kurz absolvovaly i v loňském roce. 

Nejmladším lyžařům se ale také moc dařilo. Všichni si to na 
zasněženém kopci pěkně užili. Na děti i nás, pedagogický 
doprovod, závěrem čekala sladká odměna a medaile.
Díky pořadatelům a instruktorům z Hravého lyžování to byl 
moc pěkný týden a budeme se těšit opět za rok.

Soňa Sladkovská, předsedkyně spolku Trolí vrch

Ve chvíli, kdy držíte v ruce tento Zpravodaj, jsou již za námi 
dva zimní měsíce roku 2023 a pomalu se rozebíhá první 
jarní měsíc  roku  -  březen.  A  jelikož  další,  tedy  dubnové 
číslo, se k vám dostane až po termínu dvou tradičních akcí, 
které naše SDH každoročně pořádá, dovolte mi vás všech-
ny na tyto akce hned na úvod pozvat:
1. 4. 2023 od 13.00 hod. proběhne  jubilejní 15.  ročník 
jarního úklidu obce pod patronací Ukliďme svět, ukliďme 
Česko.  Před  obecním  úřadem  v  Chotilsku,  pak  v  tomto 
čase, dostanete potřebné vybavení – rukavice, pytle atd., 

abyste se mohli ihned vydat rovnou na vybranou trasu úkli-
du. Pokud se chcete letos zúčastnit, prosím pošlete mi SMS  
(777  807  337)  nebo  email  (brodsky@atlas.cz)  s  upřes-
něním  počtu  osob,  abych  mohl  již  předem  napláno-
vat  trasy  úklidu.  Zároveň  v  tento  den,  tedy  v  sobotu  
1. 4. 2023, se uskuteční od 13.00 sběr kovového a elektro-
odpadu v katastrech: Živohošt, Křeničná, Hněvšín, Knihy, 
Lipí, Sejcká Lhota, Chotilsko (kontaktní telefony pan Šiška  
602 440 064, pan Lukavský 602 648 342).

Hektický začátek roku 2023 u hasičů v Chotilsku



Únor 2023 Novoknínsko 29

Chotilský zpravodaj

8. 4. 2023 od 14.00 hod. (sraz tradičně u rozhledny) pro-
běhne 13. ročník akce Mrskni sebou na Besednou, občer-
stvení a hezké počasí zajištěno.
Ale pojďme se nyní ještě na chvíli vrátit do zimy a k udá-
lostem, ke kterým naše jednotka od minulého článku vy-
jížděla.	A	jak	už	nadpis	článku	napovídá,	nebylo	jich	opět	
málo:
30. 1. 2023 v 15.54 hod. byl naší jednotce vyhlášen po-
plach – technická pomoc – spadlý strom na komunikaci. 
Vydali  jsme se na silnici vedoucí na Starou Živohošť, kde 
jsme odstranili spadlý strom z vozovky. 
30. 1. 2023 v 17.56 hod. byl naší jednotce vyhlášen po-
plach – technická pomoc – spadlé dráty vysokého napě-
tí na vozovku. Naše jednotka se vydala na opět na silnici 
vedoucí na Starou Živohošť, kde zabezpečila komunikaci  
a vyčkala do příjezdu techniků ČEZ.  

1. 2. 2023 ve 12.58 hod. byl vyhlášen poplach –  tech-
nická pomoc – spadlý strom na komunikaci. Naše jednot-
ka se vydala na silnici do Lipí, kde odstranila spadlý strom  
z vozovky. Ihned poté se vydala na silnici mezi obec Cho-
tilsko a Prostřední Lhotu, kde odstranila další spadlý strom  
z vozovky.
1. 2. 2023 v 17.12 hod. byl vyhlášen poplach – technic-
ká pomoc – spadlý strom na komunikaci. Naše jednotka 
se do třetice během 2 dnů vydala na silnici vedoucí na 
Starou Živohošť, kde odstranila další spadlý strom z vo-
zovky. 
3. 2. 2023 ve 13.13 hod. byl vyhlášen poplach – technic-
ká pomoc – strom visící nad komunikací. Naše jednotka 
se opět vydala na silnici do Lipí, kde tento strom odstra-
nila.



Novoknínsko Únor 2023 30

Chotilský zpravodaj

Společenská kronika

4. 2. 2023 v 1.20 hod .byl naší jednotce vyhlášen poplach 
–  technická pomoc –  spadlý  strom na komunikaci. Naše 
jednotka se vydala na silnici mezi Křeničnou s Živohošstký 
most, kde odstranila spadlý strom z vozovky. 
5. 2. 20231 ve 13:15 hod. byl  naší  jednotce  vyhlášen 
poplach – požár nízké budovy. Naše jednotka byla vyslá-
na do katastru obce Velká Lečice. Po příjezdu na místo 
události bylo zjištěno, že požár přístřešku je již lokalizo-
ván místní jednotkou JSDH V. Lečice.  Požár jsme dohasili 
a po příjezdu HZS Dobříš byl zkontrolován termokamerou 
půdní prostor přilehlého rodinného domu. Díky včasné-
mu zásahu nebyl zjištěn průnik ohně do prostoru tohoto 
domu. Místní jednotka pak na místě zůstala na dohlídání 
objektu.

10. 2. 2023 se od 18.00 hod. v prostorách obecního úřadu 
Nové Dvory  se  konala  letošní  Výroční  valná  hromada 24. 
okrsku za účasti zástupců sborů SDH Nové Dvory, SDH Krá-
my, SDH Korkyně, SDH Čím, SDH Chotilsko, starostů obcí 
Korkyně, Čím a místostarosty Nových Dvorů. Úvodního slo-
va se ujal starosta okrsku Karel Vild, kterého tradičně vystří-
dal velitel okrsku Vít Šiška, který zhodnotil nejen výjezdovou 
činnost všech jednotek. Následně se slova ujala Marcela Pe-
třinová, hospodářka okrsku,  která přednesla  svou  zprávu. 
Valná hromada 24. okrsku pak na návrh  starosty  schváli-
la mimořádné zaslání finanční pomoci 5000 Kč na pomoc 
obětem ničivého zemětřesení v Turecku a Sýrii. 

Martin Brodský, místostarosta SDH Chotilsko  
a člen výjezdové jednotky obce Chotilsko

Jubilanti měsíce - blahopřejeme

V březnu slaví narozeniny Zdeňka Mašková z Prostřední Lhoty, František Malý st. z Prostřední Lhoty, Jiřina Drobílková  
z Prostřední Lhoty, Alena Konvalinková ze Záborné Lhoty a Pavel Brchel ze Sejcké Lhoty.
Hodně zdraví, spokojenosti a pohody!

Prosba občanům

Jedno z letošních čísel Zpravodaje bychom rádi věnovali kopané v Prostřední Lhotě, od jejího založení až po dnešek. 
Budeme vděčni  za  jakékoli  vzpomínky či  zajímavou  fotografickou dokumentaci,  které zdokumentují  stoletou historii  
a zároveň umožní si vzpomenout na ty, kteří se o fotbal u nás nejvíce zasloužili.
Veškeré informace posílejte laskavě na adresu zpravodaj@chotilsko.cz.

Jiří Bendl, redakce zpravodaje

Malé okénko do naší historie

Kaplička sv. Antonína Paduánského z roku 1893 v Záborné Lhotě
Záborná Lhota  byla podle dostupných pramenů založena okolo roku 
1335. Stejně jako Lhota Prostřední patřila postupně Slovanskému klášte-
ru (dostal ji od Karla IV. roku 1365), Mníšku, Netlukám a Starému Knínu. 
Původním názvem Lhota Kuncmanova, potom Přední, Borní a Záborní.
Od roku 1854 je přejmenována na dnešní Lhotu Zábornou (snad i proto, 
že se nachází v bezprostřední blízkosti lesa »Boru« - Záborná t.j. co je 
za borem).



Únor 2023 Novoknínsko 31

Chotilský zpravodaj

ZÁVĚREM JEDEN OSVĚDČENÝ RECEPT

Lhotecká poctivá zelňačka 
Suroviny:
•  uzená žebírka asi 2 kg  nejlépe od Pavla Šťástky z Prostřední Lhoty
•  brambory 500 g nakrájené na kostičky
•  kyselé zelí 500 g (nejlépe domácí)
•  sádlo 2 lžíce 
• čabajská klobása
•  cibule 2 ks nakrájené na kostičky
• hladká mouka na zaprášení
• sůl na dochucení
•  celý černý pepř
•  nové koření
•  bobkový list
•  kmín drcený
• mletá sladká paprika
•  zakysaná smetana
• trochu cukru

Uzená žebírka opláchneme teplou vodou a vložíme do kastrolu, zalijeme vodou tak 2 litry a necháme asi 40 minut vařit. 
Mezitím si na sádle zpěníme cibulku, přidáme na drobno nakrájenou čabajskou klobásu, zaprášíme moukou a přidáme 
koření na provonění. Vařená žebírka opatrně vyndáme z vody, obereme a maso vložíme zpět do kastrolu. Sem přidáme 
základ se zpěněnou cibulkou, brambory nakrájené na kostičky a zbytek koření, které jsme předtím nepřidali k cibulce. 
Přidáme kyselé zelí, které v případě potřeby trochu pokrájíme. Můžeme použít i lák ze zelí. V takovém případě přidáme 
ještě trochu cukru. Celé vaříme dalších asi 30 minut. Na závěr přilijeme na zjemnění smetanu. Kdo má rád pálivé, přidá 
chilli papričku. 
Dobrou chuť!



Novoknínsko Únor 2023 32

Chotilský zpravodaj



Únor 2023 Novoknínsko 33

Mokrovratský 
zpravodaj

Číslo 
2/2023

MĚSÍČNÍK PRO NOVÝ KNÍN, STARÝ KNÍN, LIBČICE, SUDOVICE, 
KOZÍ HORY, CHRAMIŠTĚ, CHOTILSKO, MOKROVRATY A POUŠTĚ

Výtisk zdarma

Zprávy z obce

Usnesení ze zápisu č. 4/2023 ze zasedání Zastupitelstva obce  
Mokrovraty konaného dne 31. 1. 2023 od 18:00 hodin

Návrh usnesení č. 1-4/2023
Zastupitelstvo  obce  Mokrovraty  určuje  zapisovatelem  
Veroniku Kučíkovou a ověřovateli zápisu Pavlínu Hejrovou 
a Karla Kaláta.
Výsledek hlasování: 
Pro: 8     Proti: 0    Zdrželi se: 0
Usnesení č. 1-4/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení č. 2-4/2023
Zastupitelstvo obce Mokrovraty schvaluje program jednání 
zastupitelstva obce dne 31. 1. 2023 takto:
  1) Dohoda o spolufinancování nákladů na zpracování pro-
jektové dokumentace stavby – skupinový vodovod
  2)  Smlouva  o  dílo  –  přeložení  vodovodního  přivaděče 
Mokrovraty
  3) Smlouva o dílo – prodloužení vodovodu a kanalizace 
Mokrovraty
  4) Rozpočtové opatření č. 1/2023
  5) Smlouva na sběr, přepravu a nakládání s komunálními odpady 
  6) Žádost o pronájem části pozemků parc. č. 121/2, 121/3 
a 145 k. ú. Mokrovraty   
  7) Žádost o poskytnutí příspěvku na sportovní činnost
   8) Záměr pronájmu pozemků parc. č. 99/3 a 108/5 k. ú. Pouště
  9) Různé
Výsledek hlasování:
Pro: 8      Proti: 0         Zdrželi se: 0
Usnesení č. 2-4/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení č. 3-4/2023
Zastupitelstvo obce Mokrovraty schvaluje Dohodu o spo-
lufinancování  nákladů  na  zpracování  projektové  doku-
mentace  stavby – Skupinový vodovod pro zásobení obcí 
a měst v  lokalitě Dobříšska a Novoknínska pitnou vodou 
mezi Vodohospodářskou společností Dobříš, spol. s. r. o.  
a obcí Mokrovraty.
Výsledek hlasování:
Pro: 8      Proti: 0         Zdrželi se: 0
Usnesení č. 3-4/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení č. 4-4/2023
Zastupitelstvo obce Mokrovraty schvaluje Smlouvu o dílo – Pře-
ložení vodovodního přivaděče Mokrovraty mezi obcí Mokro-
vraty a Vodohospodářskou společností Dobříš, spol. s. r. o. 
Výsledek hlasování:
Pro: 8      Proti: 0        Zdrželi se: 0
Usnesení č. 4-4/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení č. 5-4/2023
Zastupitelstvo obce Mokrovraty schvaluje Smlouvu o dílo – Pro-
dloužení vodovodu a kanalizace Mokrovraty mezi obcí Mokro-
vraty a Vodohospodářskou společností Dobříš, spol. s. r. o. 
Výsledek hlasování:
Pro: 8      Proti: 0    Zdrželi se: 0
Usnesení č. 5-4/2023 bylo schváleno.



Novoknínsko Únor 2023 34

Mokrovratský zpravodaj

Aktuality z naší školy - únor 2023

8. 3. - »Příroda  je naše« – environmentální program pro 
ZŠ i MŠ
14. 3. – zahájení plaveckého výcviku – ZŠ, předškoláci 
16. 3. – Březen – měsíc knihy – prezentace své 
oblíbené knihy - ZŠ
22. 3. – vynášení Moreny

Vážení	spoluobčané,	
začátek  druhého  pololetí  si  žáci  ZŠ  i  ně-
kteří  předškoláci  zpestřili  programem  
»3 – 2 – 1 START!« v Planetáriu Praha. Vesmír-
né dobrodružství křečka Elona a návrat robo-
ta na oběžnou dráhu Země děti  velmi  zaujal  
a  zdařile  zpracovaly  toto  téma  ve  výtvarné 
výchově.  O  týden  později  se  všichni  aktiv-
ně  zapojili  do  zimní  olympiády,  kde  soutěži-

li  v  jízdě  na  lyžích,  stříleli  do  terče,  hokejkou  pukem do 
branky,  přeskakovali  na  ledových  krách  a  bobovali.  Za-
pálení  olympijského ohně,  olympijská hymna,  vlajka,  vše 

Návrh usnesení č. 6-4/2023
Zastupitelstvo  obce  Mokrovraty  schvaluje  rozpočtové 
opatření č. 1/2023, kterým se navyšuje příjmové položky 
4112  (Neinvestiční  přijaté  transfery)  o  26  200 Kč  a  4111 
(Dotace na volbu prezidenta) o 38 600 Kč. Výdaje se na-
vyšují na § 6118 (Výdaje na volbu prezidenta) o 38 600 Kč 
a na § 6171 (Činnost místní správy) o 26 200 Kč. Ostatní 
závazné ukazatele rozpočtu nejsou změněny.
Výsledek hlasování:
Pro: 8      Proti: 0         Zdrželi se: 0
Usnesení č. 6-4/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení č. 7-4/2023
Zastupitelstvo  obce  Mokrovraty  schvaluje  Smlouvu  na 
sběr,  přepravu  a  nakládání  s  komunálními  odpady mezi 
společností Dokas Dobříš, s. r. o. a obcí Mokrovraty.
Výsledek hlasování:
Pro: 7      Proti: 0          Zdrželi se: 1
Usnesení č. 7-4/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení č. 8-4/2023
Zastupitelstvo  obce  Mokrovraty  schvaluje  záměr  proná-
jmu  části  pozemku  parc.  č.  121/2,  části  pozemku  parc.  

č.  121/3 a části pozemku parc. č.  145, vše v k. ú. Mokro-
vraty, o celkové výměře 242 m2.
Výsledek hlasování:
Pro: 8      Proti: 0         Zdrželi se: 0
Usnesení č. 8-4/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení č. 9-4/2023
Zastupitelstvo  obce  Mokrovraty  schvaluje  Veřejnoprávní 
smlouvu mezi  obcí Mokrovraty  a Nohejbalovým  klubem 
Mokrovraty, z.s. o poskytnutí dotace ve výši 12 tisíc Kč na 
sportovní a organizační činnost v roce 2023. 
Výsledek hlasování:
Pro: 7      Proti: 0          Zdrželi se: 1
Usnesení č. 9-4/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení č. 10-4/2023
Zastupitelstvo obce Mokrovraty schvaluje záměr pronájmu 
pozemku parc. č. 99/3 o výměře 725 m2   a pozemku parc. 
č. 108/5 o výměře 640 m2 v k. ú. Pouště, obec Mokrovraty. 
Výsledek hlasování:
Pro: 8      Proti: 0         Zdrželi se: 0
Usnesení č. 10-4/2023 bylo schváleno.

Stanislava	Ecklová
starostka obce

V únoru byly zahájeny výkopové práce na stavbě – přeložení vodovodního přivaděče Mokrovraty. Jde o poslední etapu 
výměny vodovodního přivaděče do Mokrovrat. V této fázi obnovy dojde k přeložení vodovodu z cizích pozemků na 
pozemky obecní. Díky vhodnému počasí budou práce dokončeny před zahájením jarních prací na stavbou dotčených 
zemědělských pozemcích

Další etapa obnovy vodovodu



Únor 2023 Novoknínsko 35

Mokrovratský zpravodaj

Masopustní pochod

Svozy nebezpečného odpadu 2023 

Letošní masopustní průvod se vydal na svou cestu v Mokro-
vratech  v  sobotu 18. února.  Pro  všechny,  kteří  se  rádi  si 
baví a rádi zavzpomínají na staré tradice a masopustní 
oslavy  v  naší  obci,  si  svou masku  nachystalo  celkem  52 
nadšenců. Jako každoročně jsme se sešli před 9. hodinou, 
abychom společně požádali paní starostku o udělení svo-
lení vykonat masopustní obchůzku a o klíč od naší obce. 

vypadalo  jako  ve  skutečnosti,  ale  hlavně  to  byla  spous-
ta  legrace,  protože  naše  olympiáda  probíhala  na  trávě, 
na papírových  krách,  s  krabicemi  a  plyšovými  závodníky  
v bobech v parku před školou. Stejně dobře  jsme se ba-
vili  o masopustním  úterý,  kdy  už  tradičně máme  v  naší 
škole  karneval.  Děti  se  jednotlivě  představily  v  nádher-
ných  maskách  ostatním,  tančily,  ale  hlavně  soutěžily  na 
5  stanovištích.  Na  závěr  si  zasloužily  sladkou  odměnu, 
a  také  pochvalu  za  klasické  i  originální  masky.  Opět  se 

potvrdilo pravidlo,  že projekt »Starší pomáhají mladším«  
v naší škole stále platí. Díky tomu se i těm nejmladším po-
dařilo všechny úkoly splnit a společně si dopoledne užili.  
O jarních prázdninách na přelomu února a března si žáci 
ZŠ  od  školy  odpočinuli  a  načerpali  síly  do  další  práce.                                                                                                                   
Všichni se těšíme na příchod jara, který nám umožní více 
aktivit venku.                                                  
                                           Kolektiv ZŠ a MŠ Mokrovraty    

Za  doprovodu muziky  vyrazil  náš  průvod  na  svou  celo-
denní pouť. Nejprve jsme zavítali na Pouště, potom do Vil  
a nakonec do Mokrovrat. V průběhu naší trasy si pro nás 
někteří  obyvatelé  připravili  občerstvení  a  přivítali  nás  ve 
svých domovech, za což jim patří velké díky. Tradiční od-
měnou za jejich pohostinnost byl tanec s medvědem nebo 
stylový účes od profesionálních kadeřníků. Svou dlouhou 

cestu  jsme  zakončili  před 
restaurací U Josefa, kde byl 
medvěd odsouzen za své 
hříchy a klíč od Mokrovrat 
byl vrácen paní starostce. 
Peníze z kasiček budou po-
užity na připravované akce 
pro děti. 
Děkujeme  všem  spoluob-
čanům za podporu a zú-
častněným maskám za čas 
a ochotu i v dnešní době 
dodržovat staré tradice.

Petra	Soukup	Ecklová

Svozy nebezpečného odpadu budou v těchto dnech: 15. 4., 13. 5., 16. 9. a 14. 10. 2023. Časy svozů upřesníme.

V sobotu 15. 4. 2023 se uskuteční svoz nebezpečného odpadu na těchto místech:
Pouště, náves        9.35 – 9.45 hod.
Mokrovraty, před obchodem    9.50 – 10.00 hod.

Nebezpečný odpad: staré barvy, motorové oleje, olejové filtry, brzdová kapalina, rozpouštědla, kyseliny, 
hydroxidy, detergenty a odmašťovadla, fotochemikálie, staré léky, zbytky zahradní chemie, olověné aku 
baterie, monočlánky, zářivky apod.
Nebezpečný odpad lze odložit zdarma. Občané mohou předat max. 50 kg nebezpečných odpadů.
Do mobilní sběrny nepatří pneumatiky a eternit. 



Novoknínsko Únor 2023 36

Mokrovratský zpravodaj

Sběr bioodpadu 2023

Vzhledem ke změně odběratele bioodpadu v letošním 
roce dochází k úpravě systému sběru tohoto druhu odpa-
du. Od letoška budou ve dvoře hasičské zbrojnice umístě-
ny dva kontejnery,  jeden určený k ukládání větví a druhý  
k ukládání trávy. 
Apelujeme na občany, aby toto třídění pečlivě dodržovali. 
V případě smísení  s  jinými složkami odpadu by  jej neby-
lo možné  likvidovat  jako bioodpad, ale bylo by nutné  jej 

skládkovat jako směsný komunální odpad, což by finančně 
velmi zatěžovalo rozpočet obce.     
V současné době jedná obec i o umístění kontejneru na 
trávu v Pouštích.
Nedělní  příjem bioodpadu bude  zahájen 2.  dubna 2023 
od 9.00 do 13.00 h ve dvoře hasičské zbrojnice v Mokro-
vratech. Příjem bioodpadu v pondělí od 8.00 do 12.00 h 
stále trvá.

Stejně  jako  v mnoha  předchozích  letech  se  i  letos  naše 
obec  zapojí  do  dobrovolnické  úklidové  akce  pořádané 
spolkem Ukliďme Česko. Hlavním jarním úklidovým dnem 
bude 1. duben 2023. Ukliďme Česko je akce, která probíhá 
na území celé České republiky, jejím cílem je uklidit nele-
gálně  vzniklé  černé  skládky  a  nepořádek.  Každý  kousek 
odpadu se počítá, a čím více dobrovolníků se zapojí, tím 
větší kus našeho okolí a přírody se podaří společnými sila-
mi uklidit. Do akce se může zapojit naprosto každý, kdo 
má zájem  likvidovat odpadky z míst, kam určitě nepatří. 
Vítána  je  účast  jednotlivců,  spolků,  zájmových  sdružení  
a společností působících v naší obci.
Pokud nechcete být lhostejní k životu v naší obci, přijďte  
a zúčastněte se jarního úklidu.
Ukliďme  Česko  a  jaro  bude  ještě  krásnější.  V  sobotu  
1. 4. 2023 se hodí každá ruka.

https://www.uklidmecesko.cz/ 

Ukliďme Česko


